
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G.2 
 
Číslo změny Obsah změny Datum změny 
01 -  

02 -  

03 -  
 

Objednatel: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Dlážděná 1003/7

110 00 Praha 1 
 

Generální projektant: 

 

SUDOP PRAHA a.s. 
Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 

tel.: +420 267 094 111 
fax: +420 224 230 316 

e-mail: praha@sudop.cz 

Hlavní inženýr projektu: 

ING. PAVEL KUBÁT

Garant profese: 
 

 

Středisko: 
PROJEKTOVÉ STŘEDISKO ÚSTÍ NAD LABEM 

Vedoucí střediska: Odpovědný projektant SO, IO, PS: Vypracoval: Kontroloval: 

ING.MIROSLAV VÁŇA ING.ŠÁRKA TRAKSLOVÁ ING.ŠÁRKA TRAKSLOVÁ ING.MIROSLAV VÁŇA 
 

Název akce: 

UZEL PLZEŇ, 3. STAVBA - PŘESMYK DOMAŽLICKÉ TRATI 

Číslo smlouvy: 

12-276.250 

Projektový stupeň: 

Přípravná dokumentace
Část: Datum: 

30.06.2013

NÁKLADY  
Číslo části: 

G
Název přílohy: Měřítko: Počet formátů: 

EKONOMICKÉ HODNOCENÍ 
Číslo přílohy: 

G.2
DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s. 
 



 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 

O
1 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

2 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

3 

3.1 

3.1.1 

3.1.2 

3.1.3 

3.1.4 

3.1.5 

3.1.6 

3.1.7 

3.2 

3.2.1 

3.2.2 

3.2.3 

3.2.4 

3.2.5 

3.2.6 

3.2.7 

3.3 

4 

5 

6 

 

 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Obsah 
IDENTIFI

IDENTIFI

VÝCHOZ

RELEVAN

METODA

IDENTIFI

POPIS PŘ

VARIANT

VARIANT

PŘEDPO

EKONOM

FINANČN

Investiční 

Náklady n

Náklady n

Příjmy z p

Příjmy z p

Dodatečn

Sestava f

EKONOM

Investiční 

Provozní 

Úspory pr

Přínosy z 

Vnější úči

Efekt zvýš

Sestava e

ANALÝZA

ZÁVĚREČ

PŘÍLOHA

PŘÍLOHA

A - PŘESMYK D
ENTACE 

KACE PROJ

KAČNÍ ÚDA

Í DOKUMEN

NTNÍ KONTE

A A ROZSAH

KACE VARIA

ŘED-SELEK

TA BEZ PRO

TA S PROJE

KLÁDANÉ T

MICKÉ HODN

NÍ ANALÝZA 

 náklady 

na údržbu a o

na zaměstna

poplatku za d

prodeje kapa

é příjmy 

inanční analý

MICKÁ ANAL

 náklady 

náklady žele

rovozních ná

úspory času

inky dopravy

šení bezpečn

ekonomické a

A CITLIVOST

ČNÁ REKAP

A I – TABULK

A II. – TABUL

DOMAŽLICKÉ T

JEKTU A JEH

JE 

NTY 

EXT, ROZSA

 HODNOCE

ANT A PŘÍP

KCE, DEFINIC

JEKTU

KTEM 

TERMÍNY ZA

NOCENÍ

opravy želez

nce 

dopravní ces

acity železnič

ýzy 

LÝZA 

ezniční dopra

ákladů silničn

u 

y 

nosti železnič

analýzy

TI 

PITULACE

KY CBA PRO

LKY CBA PR

TRATI 

 

HO CÍLE

AH A CÍLE P

ENÍ

PRAVA VSTU

CE A POPIS

AHÁJENÍ A D

zniční infrastr

stu

ční dopravní 

avy

ní dopravy

ční dopravy

O FINANČNÍ

RO EKONOM

ROJEKTU

UPŮ

S VARIANT

DOKONČEN

ruktury

cesty

Í ANALÝZU

MICKOU ANA

G

Í STAVBY 

ALÝZU

G.2  –  Ekonomické hodnocení

1 

2

2

3

3

5

6

6

6

9

12

13

13

13

15

18

18

22

22

22

23

24

25

26

29

32

33

35

35

37

39

40

2 

2 

3 

3 

5 

6 

6 

6 

9 

2 

3 

3 

3 

5 

8 

8 

2 

2 

2 

3 

4 

5 

6 

9 

2 

3 

5 

5 

7 

9 

0 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

1 Ide
1.1 I

N
U
O
S
D

I
D
Z
S
S
S

Z
S
O

I
D
Z
I
S
D
4
T
M
Ž

za

ko

dé

K
P
K
P

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

entifika
IDENTIF
Název stav
Uzel Plzeň
Objednate
Správa že
Dlážděná 
110 00 Pra
IČ 709942
DIČ CZ709
Zastoupen
Správou ž
Stavební s
Sokolovsk
190 00 Pra
Zhotovitel 
SUDOP P
Olšanská 1
130 80 Pra
IČ 257933
DIČ CZ 25
Zpracovate
Ing. Šárka
SUDOP P
Dvořákova
400 01 Ús
Tel.: 477 0
Místo stav
Železničn
ačátek stav

onec stavb

élka stavby

Kraj:  
Plzeňský  
Katastráln
Plzeň (721

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ace pro
IKAČNÍ Ú
vby:  
ň, 3. stavb
el:  
elezniční d
1003/7 
aha 1 – No
34 
994234 
ná:  
železniční 
správa zá
á 278/1995
aha 9 
dokumenta
RAHA a.s
1a 
aha 3  
49 

5793349 
el ekonom
a Trakslov
RAHA a.s

a 2 
tí nad Labe

012 253 
by:   
í uzel Plze
vby: km 11

350,77
by: km 11

352,18
y: 3,11 k

(kolejo

í území:  
1981) 

DOMAŽLICKÉ T

ojektu 
ÚDAJE 

ba – přesm

dopravní c

ové Město

dopravní 
pad se síd
5 

ace:  
.  

ického hod
vá 
.  

em 

eň v rozsa
11,350 trat
70 trati (W
14,460 trat
80 trati (W
km trati Pl
ově) 

TRATI 

 

a jeho 

myk domaž

cesty s.o. 

cesty s.o
dlem v Pra

dnocení:  

ahu:  
ti (Praha) 

Wien FJB) –
ti (Praha) 

Wien FJB) –
lzeň – Fur

cíle 

žlické trat

o.  
aze 

– Plzeň –
– Plzeň – C

– Plzeň –
– Plzeň – C
rth im Wal

G

ti 

– Furth im 
Cheb 
– Furth im 
Cheb 
ld/1,41 km

G.2  –  Ekonomi

Wald (ko

Wald (ko

m trati Plze

cké hodnocení

2 

lejově)/km

lejově)/km

eň – Cheb

m 

m 

b 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

1.2 V
- 
- 

- 

- 

- 

1.3 R
Ž

občans
řekami
nádraž
před re
je real
uzlem 
mostů 
výše uv

 
Ž

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
P

stanicí 
význam

S
obvod. 
Osobní

 
N

Plzeň n
•
•

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

VÝCHOZ
Uzel Pl
Průjezd
a.s.) 
Uzel P
stavebn
Uzel P
PRAHA
Uzel Pl
a.s. 

RELEVA
Železniční 
skou i prů
. Tyto sku
í, kolejový

ealizaci sta
izace „Sta
Plzeň ve 
Mikulášsk
vedené dv

Železniční 
v km 34
v km 34
v km 10
v km 10
v km 97
v km 0,

Plzeň hlav
vlakových

mu 1. kateg
Stanice se

Seřaďova
í nádraží je

Na základ
na 5 staveb
• 1. s
• 2. s

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ZÍ DOKUM
lzeň (PD (D
d uzlem P

Plzeň, 1. 
ní povolen
lzeň, 2. st

A a.s. 
lzeň, 3. sta

ANTNÍ KO
uzel Plz

myslovou 
tečnosti m
ch skupin 

avby 3 vša
avby 1 – 
směru 3. 

ká“. To se 
ě akce bud

stanice Pl
49,094 trat
49,094 trat
09,665 trat
09,665 trat
7,352 trati 
,000 trati č

vní nádraží
h čet, výc
gorie). 
e dělí na 
ací a nák
e součástí 

ě investičn
b.  

stavba – př
stavba – př

DOMAŽLICKÉ T

MENTY
DÚR), 02/2

Plzeň ve sm

stavba –
í, SUDOP 
tavba – os

avba – pře

ONTEXT,
zeň je vy

zástavbou
mají zásadn

a technolo
k dojde již 
přestavba 
TŽK“ a „S
promítá d

dou v době

lzeň hlavní
ti č. 190 Če
ti č. 170 Pl
ti č. 180 Pl
ti č. 170 Be
č. 183 Plz
č. 160 Plze

í je stanicí 
chozí a ko

tři obvody
ladový ob
stavby „Uz

ního zámě

řestavba pr
řestavba os

TRATI 

 

2006, SUD
měru III. T

přestavba
PRAHA a

sobní nádr

esmyk (inve

, ROZSA
budován 
u, s komp
ní vliv na v
ogických ce
 k význam
pražskéh

Stavby 2 
do změny 
ě zahájení 

í nádraží le
eské Budě
lzeň hl. n. –
lzeň – Čes
eroun – Plz

zeň hl. n. –
ň – Žatec 

smíšenou
oncovou vý

y: osobní n
bvod je so
zel Plzeň, 

ěru z břez

ražského z
sobního ná

DOP PRAH
TŽK (Proje

a pražskéh
.s. 
raží (invest

estiční zám

AH A CÍLE
v centráln

plikovanou 
vzájemnou
elků, která

mné změně
ho zhlaví“, 
-– přestav
výchozího
3. stavby 

eží  
ějovice – P
– Cheb,  

ská Kubice
zeň hl. n., 
Železná R
západ.  

, seřaďova
ýše uvede

nádraží, s
oučástí sta
2. stavba“

zna 2012 d

zhlaví 
ádraží, vče

G

HA a.s.) 
ekt, 11/200

ho zhlaví 

tiční zámě

měr, 04/20

E PROJE
ní městské

dopravní 
u polohu a
 je praktick
 oproti stá
stavby „P

vba osobn
o stavu pro
uzlu Plzeň

lzeň,  

– státní hr
 

Ruda,  

ací a vlako
ených tratí

eřaďovací 
avby „Uzel

došlo k ro

etně mostů

G.2  –  Ekonomi

08, SUDO

(Dokume

ěr, 03/2012

12, SUDO

EKTU 
ké oblasti 

sítí a me
a rozsah je
ky neměnn

ávajícímu s
Průjezd že
ního nádra
o 3. stavb
ň již v provo

ranice,  

otvornou, d
í (tratě ce

nádraží, 
l Plzeň, 1

ozdělení st

ů Mikulášsk

cké hodnocení

3 

P PRAHA

ntace pro

2, SUDOP

OP PRAHA

s hustou
ezi dvěma
ednotlivých
ná. Ve fázi
stavu a tou
elezničním

aží, včetně
u, protože
ozu.  

omovskou
elostátního

nákladový
. stavba“.

tavby Uzlu

ká 

A 

o 

P 

A 

u 
a 
h 
i 

u 
m 
ě 
e 

u 
o 

ý 
. 

u 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

•
•
•
 
S

předmě
intravilá

o

o

 
S
•
•
•
•

•

•

•
•
 
C

je 
•

•

•
•

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

• 3. s
• 4. s
• 5. s

Stavbu „U
ětem tohot
ánu města
o Průj

zrea
přes

o Mod
dlou

Stavba zah
• přes
• přes
• výst
• výst

INV
• přes

pod
• ods

nad
• zdv
• přes

Cílem pos

• zdv
bud

• zlep
úrov

• zajiš
• zajiš

ETC

A - PŘESMYK D
ENTACE 

stavba – tat
stavba – Se
stavba – Lo

Uzel Plze
to ekonom
 Plzeň. Na
jezd želez
alizuje pře
s Vejprnick
dernizace 
uhodobý vý

hrnuje: 
stavbu mo
stavbu mo
tavbu nové
tavbu nové

VESTMENT
sun zastáv

dchodem, 
stranění úro
djezdem sil
oukolejněn
stavbu che

uzované s

oukolejněn
doucí dvou
pšení plyn
vňového kř
štění komp
štění plné
CS. 

DOMAŽLICKÉ T

to stavba –
eřaďovací 
obzy – Kote

eň, 3. sta
ického hod

avazuje na 
zničním uz
estavba ús
ký potok) –
trati Plze

ýhled v sou

stu křížení
stu v ulici B
ého mostu 
ého mostu 
T, 
vky Plzeň –

ovňového 
nice přes t
ní domažlic
ebské tratě

stavby „Uze

ní výjezdu 
kolejné tra
nulosti siln
řížení se s
patibility do
é interope

TRATI 

 

– přesmyk 
nádraží 
erov, včetn

avba – p
dnocení, lz
výhledové

zlem Plzeň
seku Plzeň
– stavba je
eň – Dom
uladu s rev

í domažlick
Břeňkova,
vlečky ŠK
domažlick

– Skvrňany

křížení do
trať, 
cké tratě v
ě v délce 1 

el Plzeň, 3

tratě smě
atě do uzlu 
ničního p

silnicí I/26,
opravní ces
erability ú

domažlick

ně osobníh

přesmyk 
ze charakt
é stavby SŽ
ň ve směr
ň hl.n. – P
 ve fázi rea

mažlice –
vizí koridor

ké a chebs

KODA INVE
ké trati přes

y na přelož

omažlické t

 délce 2 95
400 m. 

3. stavba 

ěrem na D
Plzeň dle 

provozu od

sty s přileh
seku, vče

G

ké trati 

ho nádraží 

domažlic
erizovat ja
ŽDC: 
u III. TŽK 
Plzeň Jižn
alizace, 
státní hra

rů TEN-T.)

ské tratě, 

ESTMENT
s vlečku Š

žce domaž

tratě se siln

50 m, 

– přesmy

Domažlice 
záměru M
dstraněním

hlými úseky
etně možn

G.2  –  Ekonomi

Koterov. 

cké trati“, 
ako liniovou

(v rámci 
í Předměs

anice. (Je
) 

T přes cheb
ŠKODA 

žlické tratě 

nicí I/26 př

yk domažl

(umožňuje
MD), 
m silně z

y III.TŽK, 
nosti imp

cké hodnocení

4 

která je
u stavbu v

stavby se
stí a most

dná se o

bskou trať,

s novým 

řeložkou a

ické trati“

e napojení

zatíženého

lementace

e 
v 

e 
t 

o 

 

a 

“ 

í 

o 

e 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

1.4 M
H

efektivn
metodo

Z
f
 
 
e
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

METODA
Hodnocen
nosti inves
ou na zákla
Základním
finanční an

FNP
FIR

ekonomick
ENP
EIR
BCR
cas

A - PŘESMYK D
ENTACE 

A A ROZS
í efektivno

stic pro žel
adě analýz

mi ukazateli
nalýza  
PV - finanč
R - finanč

ká analýza
PV - ekono

RR - ekono
R - renta
h-flow) a in

DOMAŽLICKÉ T

SAH HO
osti stavby 
lezniční inf
zy nákladů 
 jsou: 

ční čistá so
ční vnitřní v

omická čist
omické vnit
abilita nákl
nvestičních

TRATI 

 

DNOCEN
y je metodi
frastruktur
a přínosů

oučasná ho
výnosové p

tá současn
třní výnoso
ladů – po
h nákladů.

NÍ 
icky prove
u. Hodnoc
. 

odnota 
procento 

ná hodnota
ové procen
oměr příno

G

deno dle M
cení je prov

a 
nto 
osů (neinv

G.2  –  Ekonomi

Metodiky h
vedeno př

vestiční ek

cké hodnocení

5 

hodnocení
írůstkovou

konomický

í 
u 

ý 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

2 Ide
2.1 P

Z
železni
otázce 
stávajíc
Směrov
elektriz
brání p
přejezd
vedeny
technic

V
trati je 
vzdálen
AB, ale
železni
TŽK na

T
•
•

•

P
definov

- V
j
h
s
s

- V

S

2.2 V
V

udržova
Předpo

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

entifika
POPIS P
Z hlediska
čního uzlu
třídy zatí

cího trakčn
vé poměr

zaci ani zd
přístupu k 
d se silnic
y linky trol
cké problém
Ve špatné
zabezpeč

ností 700m
e ze 70. le
čních zaříz

a průjezdu 
Tento stav
• nap
• nem

průj
• vyso

 
Pro ekono
vány násle
VARIANTA
jednotlivýc
hodnocení
stávajících
směrových
VARIANTA
Prahy smě
mostem, u
Skvrňany d

VARIANT
Varianta o
ací práce

okládá rek

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ace var
PŘED-SE
a technick
u Plzeň ve
ížení tratě
ního veden
y předevš

dvoukolejn
bráně č. 7

cí I/26 je v
ejbusů. Je

my jak žele
ém stavu je
čovací zař
m, který je
t minulého
zení způso
uzlem Plz

v způsobuje
prostou nek
možnost z
jezdu uzlem
oké provoz

omické hod
dující varia
A BEZ P

ch prvků i
í projektu
h mostů 
h poměrů, 
A S PROJ
ěrem na D
umožní dvo
do nové po

TA BEZ 
odpovídá 
e, tak aby
konstrukci 

DOMAŽLICKÉ T

riant a 
LEKCE, 
kého je s
e špatném 
ě. Prostoro
ní chebské
ším na do
ění. V zas
7 do areál
v rozhledo
eho napáje
eznici, tak 
e rovněž t
ízení III. k

e na pokra
o století, ro
obuje nemo
eň. 
e zejména
kompatibiln
ajistit inte
m Plzeň, 
zní náklady

dnocení pr
anty: 
PROJEKTU
nfrastruktu
. Předpok
na křížen
rychlostí, ú
JEKTEM –
Domažlice)
oukolejný v
olohy, real

PROJEK
současném
y stav tra
stávajícího

TRATI 

 

přípra
DEFINIC

stávající s
 stavu. Mo
ové pomě
é tratě tech
omažlické 
stávce Plz
lu ŠKODA
ově nepříz
ecí veden
městské d
technologi
kategorie. 
aji životnos
ovněž prak
ožnost spl

a: 
nost dopra

eroperabilit

y dopravní

rojektu by

U – odpo
ury a jejic
kládá reko
í tratí, za
úrovňovéh
– zachová
), odstraňu
výjezd smě
izace I/26 

KTU 
mu techni
atí odpov
o stavu, p

va vstu
CE A POP
stav v rele
ostní objek
ry pod m
hnické nor

trati jsou
zeň Skvrňa
A pro silnič
znivých po
í v místě 
opravě. 
cké vybav
 Jedná se

sti. Na che
kticky na k
nění podm

avní cesty s
u průběžn

í cesty  

ly v invest

ovídá sou
h udržení 
onstrukci s
achování s
o křížení i 

ává přesmy
uje nevyho
ěrem na D
(odstraňuj

ckému sta
vídal souč
ponechání 

G

upů 
PIS VAR
evantním 
kty jsou om
osty neum
my a bezp

u nevyhov
any je níz
ční vozidla
oměrech. P
křížení s 

vení železn
e o reléov
ebské trati 
onci životn

mínek intero

s navazujíc
ně v celé 

tičním zám

časnému 
ve stávaj

stávajícího
stávajícího
zabezpečo
yk u tratí (
ovující pros
omažlice, 
e úrovňové

avu. Prov
časnému t

stávajícíc

G.2  –  Ekonomi

RIANT 
prostoru 

mezujícím 
možňují do
pečnostní s
vující a n
ké nástup

a. Stávající
Po komun
železnicí 

nice. Na d
vý AB se z

je sice el
nosti. Souč
operability 

cími úseky
délce III

měru z bře

technické
jící kvalitě
o stavu, p
o uspořádá
ovacího za
(průběžné 
storové po
přemisťuje
é křížení s

vádět se b
technickém

ch mostů 

cké hodnocení

6 

3. stavby
prvkem v

održet i u
standardy.
eumožňují

piště, které
í úrovňový
nikaci jsou
způsobuje

domažlické
zábrzdnou
ektronický
časný stav
v trase III.

y III. TŽK, 
. TŽK na

ezna 2012

ému stavu
ě po dobu
ponechání
ání kolejí,
ařízení. 

koleje od
oměry pod
e zastávku
s I/26). 

budou jen
mu stavu.
na křížení

y 
v 
u 
. 
í 
é 
ý 
u 
e 

é 
u 
ý 
v 
. 

a 

2 

u 
u 
í 
, 

d 
d 
u 

n 
. 
í 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

tratí, za
křížení 
zvýšen

Ž
V

soustav
technic
stáří cc
Opravy

V
a úpra
parame
polohy 

U
Z

most p
ostrý a
Hydroiz
korodo

D
Domaž
Do kon
začíná 
ocelové
proved
úpravo

S
rámová

M
nevyža

Z
S

Vejprni
úseky 
autoblo
Zábrzd
opravn
zařízen

T
T

minuléh
trakční

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

achování s
i zabezpe

í počtu vla
Železniční 
V případě 
vného udr

ckého stav
ca 20-30 
y jsou prov
V oblasti ž

avou odvo
etrech (výš
hrany a ob
Umělé stav
Z hlediska
řes vlečku

a konstruk
zolace vyk
vat. V rám
Další žele

žlice. Jedná
nstrukce s
vykazovat

ého nosník
ena přede
u TV. 
Stávající p
á konstrukc
Most v km

aduje oprav
Zabezpečo
Součásti o
ce (trať č. 
jsou vyba

oku je um
ná vzdále
ých prací 

ní materiále
Trakční ve
Trať č. 18
ho století. 
m vedení 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

stávajícího 
ečovacího

aků ani zav
svršek a s
železniční

ržování a 
vu je stáří 

let. Běžná
váděny dle 
železničníh
dnění. Ná
ška nástup
bnovou při
vby 

a umělých 
 ŠKODA je

kce má typ
kazuje záv

mci oprav b
ezniční m
á se o dvo
ilně zatéká
t degradac
ku VNK je 
evším opra

podchod p
ce a nevyž
m 113,7 –
vu. 
ovací zaříz
oblasti Skv

180) a Plz
aveny aut
místěna ve
enost je 10

bude mus
em z výzis

edení a ele
80 je v ne
Elektrizová
prováděny

DOMAŽLICKÉ T

uspořádán
 zařízení.

vedení ITJŘ
spodek 
ího svršku 
oprav v r
železniční
á údržba j
potřeby po

ho spodku 
ástupiště z
pištní hrany
lehlého po

staveb se
e v horizon
p mostotu
vady, do k
ude proved

most je na
oupolový š
á, VNK trp
ci materiálu
zakotveno
ava hydro

pro cestujíc
žaduje po d
– železničn

zení 
vrňany jsou
zeň Jižní p
omatickým
e skříních
000 m. Za
set být pro
ku. 
ktroenerge

ezávislé tra
ána je stříd
y v minulo

TRATI 

 

ní kolejí, s
Z provozn
Ř, neumož

a spodku 
režimu ne
ho svršku
je provádě
odle techn
se uvažuj

zastávky P
y 250 mm 
ovrchu. 

e v oblasti 
ntálním i v
unelu. VNK
konstrukce
dena oprav
a mimoúr

šikmý most
pí korozí a
u. Most má
o nosné lan
oizolace s

cí v zastá
dobu časov
ní most, k

u dva mez
předměstí –
m blokem 
h u vjezdo
ařízení jso
ovedena o

etika 
akci. Elek
davou sou
osti žádné 

měrových 
ního hledis
žňuje zvýše

se předpo
einvestičníc
. V oblasti
ěna průbě
ického sta
je pouze s
Plzeň Skv
nad TK). 

vyskytují 
ertikálním 
K tvoří za
e mírně za
va hydroiz
rovňovém 
t se zabeto
a spodní s
á nedostat
no trakční ř
lokální rep

ávce Plzeň
vé řady žá

kamenná k

zistaniční ú
– Křimice (
UAB s o

ových náv
ou ze 70. 
oprava ně

trizace tra
stavou 25 
větší zása

G

poměrů, ry
ska jednok
ení rychlos

okládá udrž
ch akcí. H
 se nachá
ěžně v kaž
vu. 

s lokálním 
rňany zůs
Uvažuje s

významné
oblouku. Ú
betonovan

atéká a no
olace. 
křížení t

onovaným
stavba v p
tečnou pod
řetězovky.
profilací o

ň-Skvrňany
dnou opra

klenba, po

úseky Plze
(trať č. 170
oddílovými 
věstidel do
let minulé

kterých ko

atě č. 170 
kV, 50 Hz
ahy. Tech

G.2  –  Ekonomi

ychlostí, úr
kolejka ne
sti. 

žení provo
Hlavním in
ází železni
ždoročních

odstraněn
stává ve s
se pouze s

é objekty. 
Úhel křížen
né ocelové
osníky VN

tratí směr
i ocelovým
postiženýc
djezdnou v
 V rámci o

ocelových 

y je železo
avu. 
o dobu ča

eň Jižní př
0). Oba me
 návěstidl
o přilehlýc
ého století
omponentů

 pochází 
z. V oblasti
nický stav

cké hodnocení

7 

rovňového
eumožňuje

ozu formou
ndikátorem
ční svršek
h cyklech.

ím poruch
stávajících
 rektifikací

Železniční
ní je velice
é nosníky.
K začínají

r Cheb a
mi nosníky.
ch místech
výšku a do
oprav bude
nosníků a

obetonová

sové řady

ředměstí –
ezistaniční
ly. Výstroj
ch stanic.
í. V rámci
ů vnitřního

ze 70. let
nebyly na

v je tedy v

o 
e 

u 
m 
k 
. 

h 
h 
í 

í 
e 
. 
í 

a 
. 

h 
o 
e 
a 

á 

y 

– 
í 
j 
. 
i 

o 

t 
a 
v 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

rámci c
výměna
prvky) 

 
T
 
Z
T

dvouko
který p

 
Katego
Nejvyšš
  
Zábrzd
  
Dovole
Propus

 
T
 
Z
T

pravost
jednoko
D2. 

 
Katego
Nejvyšš
  
Zábrzd
Dovole
  
Propus

 
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

celé oblas
a nevyhov
při zachov

Trať č.170

Začátek tra
Traťový ús

olejný v da
robíhá dle 

orie trati: 
ší dovolen

 
ná vzdálen

 
ená hmotno
stnost úsek

Trať č.180

Začátek tra
Traťový ús
tranným p
olejný v ne

orie trati: 
ší dovolen

 
ná vzdálen

ená hmotno
 

stnost úsek

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ti poměrně
ujících dílů

vání konstr

0 Plzeň – C

ati je v ŽST
sek je třík
lší části, s 
předpisu D

  
á rychlost:

  
nost:  

  
ost na náp
ku:   

0 Plzeň – D

ati je v ŽST
sek je tříko
provozem 
ezávislé tr

  
á rychlost:

  
nost:  
ost na náp

  
ku:   

DOMAŽLICKÉ T

ě rovnomě
ů (trakční v
ukčního sy

Cheb (trať

T Plzeň hl.
kolejný v ú

pravostra
D2. 

celo
: Plze

Plze
Plze
Plze

ravu: 22,5
373 

Domažlice

T Plzeň hl.
olejný v ú
v elektric

rakci s obo

celo
: Plze

od k
400 

ravu: Plze
Plze
55 v

TRATI 

 

ěrný. Krom
vodič, izolá
ystému. 

ťový úsek 

. nádraží, k
úseku Plze
nným prov

ostátní 
eň hl.n. – P
eň-Jižní pře
eň hl.n. – P
eň-Jižní pře
5 t 
vlaků/den

e  (traťový

. nádraží, k
seku Plze

cké trakci 
ousměrným

ostátní 
eň hl.n. – k
km 110,3 
m 

eň hl.n. – P
eň-Jižní pře
vlaků/den

mě běžné 
átory, ukole

Plzeň hl.n

konec trati 
eň hl. nád
vozem, v e

Plzeň-Jižní 
edměstí –

Plzeň-Jižní 
edměstí –

 

ý úsek Plze

konec trati 
ň hl. nádr
≈ 25 kV 

m provoze

km 110,3

Plzeň-Jižní 
edm. – Fur

G

údržby se 
ejnění, nad

n. – Plzeň-

v ŽST Che
raží – Plz

elektrické tr

předměst
Cheb  
předměst
Cheb  

eň hl.n. – 

v ŽST Fur
aží – Plze
50 Hz, v

m, který p

  
  

předměst
rth im W.  

G.2  –  Ekonomi

předpoklá
dměrně zko

-Křimice) 

eb. 
zeň Jižní p
rakci ≈ 25 

í 40 k
100 

í 400 
1000

Vejprnice

rth im Wald
eň Jižní př
v ostatníc
probíhá dle

40 k
60 k

í 22,5
20,0

cké hodnocení

8 

ádá pouze
orodované

předměstí,
kV 50 Hz,

m/h 
km/h 
m 

0 m 

e) 

d. 
ředměstí s
h úsecích
e předpisu

m/h 
m/h 

5 t 
 t 

e 
é 

, 
 

s 
h 
u 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

S
vlaků p

 
trať 
170 (Ch
180 (Do

2.3 V
V

Domaž
dvouko
polohy,
dvouko
km/h, z
směr ze

T
až po m
tratě P
přesmy
křížení 
směrem
směrov
hlavníc
Propojo
tunelem
překroč
rameno
vlečky 
mírně z
železob
prochá
ovlivně
novým 
obou s
doprav
přeložk
místě s
dvouko
113,7 j
a provo

R
poměrn
směrov
délce b

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Současný
podle potře

heb) 
omažlice) 

VARIANT
Varianta z

žlice), ods
olejný výje
, realizace
olejný výje
zajišťuje p
e směru od
Tato stavb
most přes V
lzeň – Dom
yku domaž

obou trat
m Domažl
vých pomě
ch kolejí z 
ovací vlečk
m pod tratí
čí trať smě
o původní 
jsou nové 
změněna n
betonové 
zí středem
ění uličních

podchode
stranách k
u je zajiště

ky I/26 jako
stávajícího

olejném us
e napojena
oz bude ve
Rekonstru
ně hluboké
vých pomě
bude trať o

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ý rozsah d
eby) 

Os Sp 
38 0 
34 0 

TA S PR
zachovává
straňuje n
ezd směre
e I/26 (od
ezd zlepšu
ožadované
d Prahy do

ba je lokali
Vejprnický
mažlice. 3
žlické a ch
tí za před
ice. Tato 
ěrů na ry
pražské č

ka je v jed
í, pak vysto
ěrem Cheb

vlečky, kt
a samosta

niveleta ob
šikmé dvo

m staré zás
h propojen
em s bezb
olejiště pro
ěna po no
o silniční p
o přejezdu
spořádání 
a vlečka. P

eden v nez
kce stáva

ém zářezu.
ěrů. Za tím
odvodněna

DOMAŽLICKÉ T

dopravy (d

R Ex/IC
17 0 
0 8 

OJEKTE
 přesmyk 
nevyhovují
m na Dom

dstraňuje ú
je možnos
é prostoro
o Domažlic
zována do

ý potok (mi
. stavba je
hebské tra

dpokladu o
trať je ve

ychlost 100
části osobn
nokolejném
oupá sklon
. Vlečková

teré vedlo 
atné. Pro z

bou tratí v 
oupolové 
stavby Skv
í. V tomto 
bariérovým
o pěší. Do
vé propojo

provizorium
 se silnicí
je vedena

Po dobu vý
ávislé trak

ající dvouk
. Vzhledem

m účelem s
 do příkop

TRATI 

 

dle doprav

C celkem
55 
42 

EM 
u tratí (p

ící prosto
mažlice, p
úrovňové 
sti organiz

ové poměry
c.  
o území od
mo) na tra

e v tomto p
atě. Základ
orientace h
edena pra
0 km/h. O
ního nádra
m uspořád
nem 40 ‰ 
á kolej je p

podél dom
zajištění d
místě kříže
deskového

vrňan. Zde 
prostoru j

m přístupe
ostupnost 
ovací kom
m) na křižo
í I/26 se 

a až do od
ýstavby mo
kci. 
kolejné tra
m ke zvýše
se navrhuje
pových zíde

vní technol

Nex Rn
0 5
8 1

průběžné 
orové pom
přemisťuje 
křížení s 

zace dopra
y na obou

d zastávky
ati směrem
případě na
dem řešen
hlavního (
kticky ve 
Obě traťov
aží. Způso
dání veden

do její úro
pouze jedna
mažlické tr
ostatečné 
ení. Vodor
o typu. T
dojde k de
e situován
m. Ten za
prostoru v
unikaci (je

ovatku se s
trať přimy

dbočky No
ostů bude 

atě směre
ení rychlost
e zřízení z
ek nebo tra

G

ogie – poč

n Vn P
6 2
2 1

koleje od 
měry pod

zastávku 
I/26). Z p

avy, zvyšu
 tratích, z

Plzeň Jižn
 Cheb a p

avržena ve
ní je zach
koridorové
stávající s

vé koleje 
ob vedení 
na rekonstr
ovně a po 
a a je smě
ratě, je zru
podjezdné

rovné nosn
rať dále p
emolici řad
na i nová z
ajišťuje pro
vlevo tratě
jí část slou

stávající si
ká do osy
vá Hospod
na chebsk

em Cheb. 
ti na 110 k
zárubních z
ativodů. Po

G.2  –  Ekonomi

čet vlaků z

Pn Mn 
23 1 
10 9 

Prahy sm
 mostem
Skvrňany

provozního
uje rychlos

zachovává 

ní předmě
po odbočku
e variantě 
hovat mimo
ého) směru
stopě se 
jsou pokr
vleček je 
ruovaným 
samostatn
ěrována vle
ušeno. Mo
é výšky ale
né konstru
prakticky 
dy starších
zastávka S
opojení pr
ě pro auto
uží během
lnici I/26. P
y stávající 
da v km 1

ké trati vylo

Trať je 
km/h dojde 
zdí. Prakti
o přestavb

cké hodnocení

9 

za den vč.

celkem 
35 
30 

měrem na
, umožní

y do nové
o hlediska
st na 100
průjezdný

ěstí (mimo)
u v km 114
zachování
oúrovňové
u do tratě
zlepšením
račováním
zachován.
stávajícím

ném mostě
evo. Pravé
osty tratě i
e musí být
kce budou
po terénu

h domů a k
Skvrňany s
rostorů po
mobilovou

m realizace
Přibližně v

tratě a v
114. V km
oučeno TV

vedena v
ke změně
cky v celé

bě zůstane

. 

a 
í 
é 
a 
0 
ý 

) 
4 
í 
é 
ě 

m 
m 
. 

m 
ě 
é 
i 
t 

u 
u 
k 
s 
o 
u 
e 
v 
v 

m 
V 

v 
ě 
é 
e 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

průjezd
celém p

Z
se siln
domů. 
navrhuj
silniční
zastávk

Z
zajišťuj
přístup

D
objekty
I/26 ne
už ale
parkov
nejsou 

P
tratích 
stavby.
krátkod
zajištěn
případě
vylouče
trakce. 
Dle výk
Trať na
SŽDC: 
- demo
- demo
- montá
- montá
 
Trať na
SŽDC: 
- demo
- demo
- montá
- montá
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

dný směr z
přestavova
Z důvodu 
ičním nad
Jejich výk
je jako dv

ím nadjezd
ky MHD a 
Z technick
jí dostupn
ová komun
Do invest

y, které jso
ebo místní 
e zahrnuty
iště a dalš
součástí in
Podmínkou
a vlečce Š
. Vyloučen
dobých výl
ním odklon
ě vlaků os
ena elektri

kazu výmě
a Cheb:  

 
ontáž kolejí
ontáž výhyb
áž kolejí    
áž výhybek

a Domažlic
 

ontáž kolejí
ontáž výhyb
áž kolejí    
áž výhybek

A - PŘESMYK D
ENTACE 

z tratě na C
aném úsek
odstraněn

djezdem na
kup je již 
voupruhov

du nad trat
napojením

kých důvod
nosti poze
nikace k br
ičních nák

ou vyvolány
komunikac

y další úp
ší urbaniza
nvestice S
u technick

ŠKODA (pr
í provozu 
luk. Rozsa
nových tra
sobní dop
cká trakce

r železničn

í     3
bek   7
        3

k     1

ce:  

í      3
bek  3
   5

k      3

DOMAŽLICKÉ T

Cheb vede
ku elektrizo
í přejezdu
ad tratí. R
proveden 

vá v kateg
í. Komunik

m na přilehl
dů jsou so
mků po r
ráně č. 7 d
kladů inve
y bezprost
ce zajišťuj
pravy kom
ace volných
ŽDC. 
kého řeše
ravá větev
se zavede
ah vlakové
as pro nák
ravy. Po d

e. Součástí

ního svršku

3 012m  
7ks  
3 028m  
1ks  

3 080m  
3ks  
5 475m  
3ks  

TRATI 

 

en do česk
ována. 
u silnice I/2
Realizace 

a demolic
gorii MS2-
kace je v d
lou uliční s
oučástí sta
realizaci p
do areálu Š
estora SŽD
tředně sta
ící stavbou

munikací z
h ploch vz

ení je zac
, převoz žh

ením náhra
é dopravy 
kladní dopr
dobu výst
í dopravníc

u: 

kobudějovi

26 s tratí 1
si vyžádá 
ce připrave
-12/50. Kř

dohodnutýc
síť. 
avby i někt
přeložky si
ŠKODA. 
DC jsou z
vbou želez
u přerušen
z důvodu 
zniklých po

chování pr
havých ing

adní doprav
bude běh

ravu a krá
avby bude
ch opatřen

G

cké části P

180 je zříz
demolici 

ena. Přelo
řížení s tr
ch místech

teré místn
lnice I/26.

započteny 
znice. Mez
né dopravn

zavedení 
 realizaci s

rovozu na
gotů) po do
vy se uvaž

hem stavby
ácením a s
e muset b
ní jsou i př

G.2  –  Ekonomi

Plzeň hl. n

zena přelož
několika m

ožka komu
ratí je zaj
h opatřena

ní komunik
. Patří se

pouze n
zi ně patří 
ní trasy. N

trolejbus
stavby. Ty

a obou že
obu celé re
žuje pouze
y redukov
spojováním
být na che
řepřahy do

cké hodnocení

10 

n. Trať je v

žka silnice
městských
unikace se
jištěno po
 zálivy pro

kace, které
em i nová

áklady na
i přeložka
ejsou sem
ové tratě,

yto záměry

elezničních
ealizace 3.
e v případě
ván jednak
m ramen v
ebské trati
o nezávislé

v 

e 
h 
e 
o 
o 

é 
á 

a 
a 

m 
, 
y 

h 
. 
ě 
k 
v 
i 

é 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 
ŠKODA
- demo
- demo
- montá
- montá
 
IT BOH
- demo
- demo
- montá
- montá
 
Výhled
 

trať 

170 (Ch

180 (Do

 
 
Výhledo
- do rok

tr

170 (Ch
180 (Do
  
- od ro

E

tr

170 (Ch
180 (Do
 
- od ro

n

tr

170 (Ch
180 (Do
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

A INVEST:
ontáž kolejí
ontáž výhyb
áž kolejí    
áž výhybek

HEMIA:  
ontáž kolejí
ontáž výhyb
áž kolejí    
áž výhybek

dový rozsa

heb) 

omažlice) 

ový rozsah
ku 2017 

rať 

heb) 
omažlice) 

ku 2017 (js
Ejpovice – P

rať 

heb) 
omažlice) 

oku 2021 (
novostavby

rať 

heb) 
omažlice) 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

:  
í      1
bek   1
   1

k      8

í      5
bek   3
   2

k      1

ah doprav

Os Sp 

32 0 

52 0 

h dopravy (

Vari
Os Sp 
20 0 
17 0 

sou dodělán
Plzeň, ostat

Vari
Os Sp 
20 0 
17 0 

(jako předc
y odbočka N

Vari
Os Sp 
20 0 
15 4 

DOMAŽLICKÉ T

1 995m  
16ks  
1 440m  
8ks  

540m  
3ks  
200m  
1ks 

vy (dle dop

R Ex/IC

16 8 

20 6 

(dle Aktualiz

ianta s proj
R Ex
0 9
0 4

ny stavby m
tní tratě za
ianta s proj

R Ex
0 9
0 4

chozí a čás
Nová Hospo
ianta s proj

R Ex
0 9
0 8

TRATI 

 

pravní tech

C celkem

56 

78 

zace studie

jektem 
x/IC celke
9 29
4 21

modernizace
aústěné do u
jektem 

x/IC celke
9 29
4 21

stečná mod
oda – Zbůch
jektem 

x/IC celke
9 29
8 27

nologie – p

Nex Rn

6 5

6 2

e provediteln

em Os 
20 
17 

e 3. tranzitn
uzlu zůstáva

em Os 
20 
17 

dernizace tr
h) 

em Os 
20 
15 

G

počet vlaků

n Vn P

11 3

5 2

nosti – poče

Varianta b
Sp R 
0 0 
0 0 

ního korido
ají Plzeň be
Varianta b
Sp R 
0 0 
0 0 

ratě Plzeň 

Varianta b
Sp R 
0 9 
4 8 

G.2  –  Ekonomi

ů za den) 

Pn Mn 

32 4 

23 0 

et vlaků za d

bez projekt
Ex/IC 

9 
4 

oru včetně 
eze změny)
bez projekt

Ex/IC 
9 
4 

– Domaž

bez projekt
Ex/IC 

0 
0 

cké hodnocení

11 

celkem 

58 

36 

den) 

tu 
celkem 

29 
21 

novostavby
) 
tu 
celkem 

29 
21 

žlice včetně

tu 
celkem 

29 
27 

y 

ě 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

- od rok

tr

170 (Ch
180 (Do
 
 
 
 
 
- od ro

h

tr

170 (Ch
180 (Do

 
 

2.4 P
STAV

T
a „Uzel

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

ku 2026 (do

rať 

heb) 
omažlice) 

ku 2031 (ja
hranice, rov

rať 

heb) 
omažlice) 

PŘEDPO
VBY 

Termín za
l Plzeň, 2. 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

o provozu je
Vari

Os Sp 
20 0 
15 4 

ako předch
vněž i dokon

Vari
Os Sp 
20 0 
12 8 

OKLÁDA

hájení stav
stavba“ od

DOMAŽLICKÉ T

e uvedena n
ianta s proj

R Ex
0 1
0 8

ozí s doko
nčení prací 
ianta s proj

R Ex
0 1
0 1

NÉ TE

vby je uvaž
dhadem v r

TRATI 

 

nová trať Pr
jektem 

x/IC celke
4 34

8 27

nčením mo
na německ
jektem 

x/IC celke
4 34
2 32

ERMÍNY 

žován po d
roce 2017 

raha – Bero

em Os 
20 
15 

odernizace 
ké straně) 

em Os 
20 
15 

ZAHÁJ

dokončení 
a ukončen

G

oun) 
Varianta b
Sp R 
0 9 
4 8 

tratě Plzeň

Varianta b
Sp R 
0 9 
0 12 

JENÍ A

staveb „Uz
ní stavby p

G.2  –  Ekonomi

bez projekt
Ex/IC 

0 
0 

ň – Domažli

bez projekt
Ex/IC 

0 
0 

A DOK

zel Plzeň, 
potom v roc

cké hodnocení

12 

tu 
celkem 

29 
27 

ice – státní

tu 
celkem 

29 
27 

KONČENÍ

1. stavba“
ce 2018. 

í 

Í 

“ 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

3 Ek
 
P

ekonom
CBA). 
projekte
citlivost

 
A

– 2046
zpracov

 

3.1 F
D

 
F

finančn
sestave
procen
hodnot
komise
program

 

3.1.1 I
I

dokume
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

konom

Posouzení
mickou ana
Pro každý
em a Varia
ti. 

Analýza je
6). Všechn
vání tohoto

FINANČN
Do finančn

- 
- 
- 
- 
- 

Finanční to
ní analýzy 
eny CBA t
to (FRR) a

ty je použ
e „Metodic
mové obdo

Investičn
Investiční 
entace. Re

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ické ho

í ekonom
alýzu meto
ý rok hodn
anty bez p

e sestavena
ny finanční
o ekonomi

NÍ ANAL
ní analýzy v

inve
nák
nák
pop
dod

oky jsou vy
vstupuje 

tabulky pro
a finanční 
ita ve fina
cké pokyn
obí 2007 –

ní náklad
náklady by
ealizace st

DOMAŽLICKÉ T

odnoce

ické efekt
odou nákla
nocení pro
projektu (v

a pro fázi v
í toky jsou
ckého hod

LÝZA 
vstupují: 
estiční nák
klady na úd
klady na za
platky za po
datečné pří

yjádřeny pr
jejich dife

o finanční 
čistá souč

anční analý
ny pro pr

2013“) 

dy 
yly vyčíslen
avby bude

TRATI 

 

ení 

tivnosti in
adovo-výn
ojektu jsou
iz. kap. B)

výstavby a
u vztaženy
dnocení. 

klady 
držbu a opr
aměstnanc
oužití dopr
íjmy z prod

ro Variantu
erenční h
 analýzu a
časná hodn
ýze diskon
rovedení 

ny v Souh
e probíhat v

vestice je
osové ana
u porovnáv
). V dalším

a fázi provo
y k cenové

ravy železn
e, 
ravní cesty
deje vyzísk

u s projekte
odnota. Z
a z nich je
nota (FNPV
ntní sazba
analýzy n

rnném pro
v letech 20

G

e zpracová
alýzy (Cos
vány finan

m kroku je 

ozu v délce
é úrovni r

niční infras

y, 
kaného ma

em a Varia
 těchto fi
e vypočítá
V). Při výp
a 5% (dle 
nákladů a 

opočtu aktu
017 – 2018

G.2  –  Ekonomi

áno pro 
st Benefit A
nční toky V
zpracován

ce trvání 30
roku 2013 

struktury, 

ateriálu. 

antu bez pr
nančních 

áno vnitřní 
počtu čisté 

materiálu 
 výnosů 

ualizované
8. 

cké hodnocení

13 

finanční i
Analysis –
Varianty s
na analýza

0 let (2017
– tj. roku

rojektu, do
toků jsou
výnosové
současné
Evropské
pro nové

 přípravné

i 
– 
s 
a 

7 
u 

o 
u 
é 
é 
é 
é 

é 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Popis 

Přípravn
dokume
Zábory a

Stavby a
náklady

Stroje a
Technic

Technic

Celkové
rezervy 
Rezerva
Celkové
rezervy 
DPH 
CELKEM

 
posledn
odpisov
(směrn
 

Stave

Železnič
Mosty a 
Tunely 
Trakce 
Pozemní
Komunik
Zabezpe
Sdělovac
Silnopro
Inženýrs
Objekty 

 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

ná a projekto
entace 
a nákupy po

a konstrukce
y) 

 zařízení 
ká asistence

ký dozor 

é investiční n
ve stálých c

a 
é investiční n
ve stálých c

M s DPH 

Pro uvede
ním roce h
vých saze

nice SŽDC 

ební objekt 

ní svršek a sp
propustky 

í stavby, nás
kace a zpevn
ečovací zaříze
cí zařízení 
oudé rozvody
ské sítě (trub
ochrany živo

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ová 

zemků 

e (stavební 

e, propagace 

náklady bez 
cenách 

náklady vč. 
cenách 

ené invest
hodnocení 
eb jednotl
č.12/2007

nebo provoz

podek 

tupiště, příst
něné plochy 
ení 

y a zařízení 
bní vedení, ka
otního prostř

DOMAŽLICKÉ T

Smě

40%A

A.3 + A.
B.1.1 + B.
B.2.4 + C

60

D.1 ‐ B.5

 B.5 + 

iční náklad
projektu. Z
livých sku
 3 – změna

zní prvky 

třešky 

abelovody) 
ředí 

TRATI 

 

ěrnice 20/20

A.1 + A.2 ‐ A

.4.1 + A.4.3 +

.2.1 + B.1.2 +
C ‐ B.1.1.8 ‐ B

C.1.2 
B.3 + B.4 

A.5 

0%A.1 + A.2.3

5 ‐ B.1.1.8 ‐ B

B.1.1.8 + B.2

D.1 

G 
D.1 + G 

dy byla sta
Zůstatková
upin stave
a 2010).  

Doba živo
lete

27,
50
50
30
50
50
20

16,
16,
18,
18,

004  C
vý

.2.3 

+ C.1.2 
+ B.2.2 + 
B.2.1.7 ‐ 

3 

B.2.1.7 

2.1.7 

anovena z
á hodnota 
ebních ob

otnosti v 
ech 

78 
0 
0 
,3 
0 
0 
0 
67 
67 
18 
18 

G

Náklady (ti
Ú v letech 
ýstavby 

1

1 2

1 4

1

1 6

3
1 9

zůstatková 
stavby se 

bjektů a p

Odpis  Ná

3,6% 
2,0% 
2,0% 
3,3% 
2,0% 
2,0% 
5,0% 
6,0% 
6,0% 
5,5% 
5,5% 

G.2  –  Ekonomi

is.Kč) 
Po

114 548  ‐ au
doz

59 141    

298 387 
  

     
3 481    

22 963  + a
doz

498 520 
  

128 456    

626 975 
  

348 540    
975 515    

hodnota i
vypočítá n

provozních

áklad  tis.Kč 

382 927 
364 805 
43 101 
75 622 
34 935 

102 046 
91 268 
67 203 
21 546 

169 679 
29 301 

cké hodnocení

14 

oznámky 

utorský 
zor 

utorský 
zor 

nvestice v
na základě
h souborů

Výše 
ročního 
odpisu 
(tis.Kč) 

13 785
7 296
862

2 496
699

2 041
4 563
4 032
1 293
9 332
1 612

v 
ě 
ů 

5
6
2
6
9
1
3
2
3
2
2



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 Výsled
odpisů 

3.1.2 N
V

infrastr
na pos
projekte
náklady
dalšímu

O
že vstu
infrastr
opravo
oprav js

C
dobu s
částky 
investic
částce 
hodnot

P
• 

5
• 

o 
o 

 
o 

 
Náklad

Ž
V

bez roz
rozboru
rozsah
proved
interva
rozsah
čase zo
časové
na obn
k ostatn

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

dná výše z
od „invest

Náklady 
Výpočet n
ruktury je z
souzení te
em dochá
y na údržb
u snížení n
Opravy v p
upní inves
ruktury za
vány v sou
sou také re
Celkové n
ledování p
se dále v

c na SŽDC
je uvažov

tě 228 075 
Předpoklád
náklady na
5 805 tis. K
po realizac
kategorie E
trať Plzeň 
trať Plzeň 
 (úse
vlečky (ús
  
y na oprav
Železniční 
V uzlu se n
zlišení, zd
u stavu ž
u kolejí v
eny. Rozlo
lů po 2-3 
u stávající
ohledňuje 

é řady (opě
ovu železn
ním náklad

A - PŘESMYK D
ENTACE 

zůstatkové 
tičních nák

na údržb
nákladů na
založen na
chnického

ází k omez
bu i opravy
nákladů na
počátku ho
stice nezah
achované 
uladu se sv
einvestice 
áklady na 

projektu (30
vycházelo 
C“, MD 200
váno s mim
tis. Kč. 

dané nákla
a diagnost
Kč/km (CÚ
ci projektu
E + vlečky
– Cheb  (
– Domažli

ek 1,4 km )
ek  před 2,

 
vy u Varian
svršek 

nachází že
da se jedn
elezničníh

v prověřov
ožení v č

letech. P
ích zařízen
vyšší nák
ětovné dož
ničního svr
dům jsou n

DOMAŽLICKÉ T

hodnoty in
kladů bez re

bu a opr
a zabezpe
a analýze 
 stavu jed
zení rozsa
y jsou prot
a opravy. 
odnoticího 
hrnuje cel
do budou

vým techni
odepsanýc
údržbu a 

0 let) byly v
z materiá

09, kde pře
mořádným

ady na zaji
iku, dohled

Ú 2013), 
u - náklady
) – 6 576 t
( úsek 3 km
ce  - var
) - var
5 km/ po 1

nty bez pro

elezniční sv
á o hlavn
o svršku 
vané části
ase není 

Po dobu č
ní. Zařízen
lady v poč

žívání dalš
ršku (18,5 

náklady na 

TRATI 

 

nvestice v 
rezervy“ (vi

ravy žele
ečení prov
skutečnéh

dnotlivých 
ahu infrast
to nižší. O

období u v
ý rozsah 
ucna, ale
ickým stav
ch prvků in
opravy inf

vyčísleny n
lu „Aktuali

edpokládan
mi investice

ištění prov
d, údržbu a

y na diagn
tis. Kč/km (
m )  
rianta bez 
rianta s pro
,6 km) 

ojektu 

vršek velic
í dopravní
došel zpr

i uzlu, kte
rovnoměrn
časové řad
ní je rozčle
čátku (z dů
ších zaříze

mil. Kč/km
železničn

r. 2045 (v
iz tabulky C

zniční in
vozuschop

ho rozsahu
infrastrukt

truktury zr
Obnovení in

varianty s p
traťové in

e nezahrn
vem a dobo
nfrastruktu
frastruktur
na 430 003
izace meto
ný růst mě
emi do opr

ozu schop
a opravy (

ostiku, do
(CÚ 2013)

projektu 
ojektem

ce různorod
í koleje ne
racovatel 
eré by m
né (každo
dy dojde 
eněno na k
ůvodu řeše
ní). Měrné

m koleje, 2
í svršek do

G

v CÚ 2013
CBA) činí 3

nfrastruk
pnosti a n
u kolejiště 
urních obj
ušením ne
nfrastruktu

projektem 
frastruktur
uté do in
ou životnos
ry. 
y ve Varia
3 tis. Kč. P
odiky pro 
rných nákl
rav v obdo

pného stavu
2 tratě kat

hled, údržb

- T0 
- T4 
- T0 
- ostatn

dého stáří,
ebo odstav
k podílu o
ěly být te
roční), ale
k opravě 
koleje a vý
ení akutníc
é náklady o
,7 mil. Kč/v

ominantní. 

G.2  –  Ekonomi

3) po odečt
325 653 tis

ktury 
na nezbytn
celého uz
jektů. Ve 
evyužívaný
ry projekte

jsou způso
ry uzlu Plz
nvestice, 
sti. Součás

antě bez p
Při stanove

výpočet e
ladů je 1 %
obí prvníc

u: 
tegorie E +

bu a oprav

í  

, cca od 10
vnou kuso
oprav na 
eoreticky 
e je kumu

minimálně
ýhybky. Ro
ch stavů) a
odpovídají 
/výhybku). 

cké hodnocení

15 

tení všech
s. Kč. 

né opravy
lu Plzeň a
variantě s
ých kolejí,
em vede k

obeny tím,
zeň. Části
musí být

stí položky

projektu po
ení celkové
efektivnosti
% ročně. V
h 10 let v

+ vlečky) –

vy (2 tratě

 

0 do 60 let
ou kolej. Z

celkovém
každý rok
lováno do
ě poloviny
ozložení v
a ke konci
nákladům
Vzhledem

h 

y 
a 
s 
, 
k 

, 
i 
t 
y 

o 
é 
i 

V 
v 

– 

ě 

t 
Z 
m 
k 
o 
y 
v 
i 

m 
m 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Ž
V

a úpra
opravy
Kč/km 
spodek

M
P

uvažuje
opravy 
ostatní

Z
N

vyskytu
předpo
se pře
prodluž
funkčno
Měrné 
nákladů

T
N

údržba 
postup
Měrné 
výhybk

E
Z

nacház
údržbu
Náklad
margin
 

 

Varianta
Varianta

 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Železniční 
V oblasti ž

avou odvo
, jsou rozlo
koleje a vý

k významn
Mosty 
Předpoklád
e pouze s 

zábradlí, 
m nákladů
Zabezpečo
Náklady p
ujících se 
okládá obč
edpokládá 
žování op
osti. Zárov
náklady s
ům jsou ná
Trakční ve
Náklady na
 představu
né proved
náklady od

ky. Vzhlede
Elektroene
Zahrnuje 
zející se v 
 i opravy, 
y na opra
ální. 

  

a bez projekt
a s projektem

A - PŘESMYK D
ENTACE 

spodek 
železničníh
dnění. Ná
oženy rovn
ýhybky). V
é. 

dá se stá
minimální 
závěrů, i

ům nejsou 
ovací zaříz
rofese zab

zařízení. 
asná výmě
po ukon

prava zaříz
veň se pře
se uvažují 
áklady na z
edení 
a elektriza
uje každor
dení oprav 
dpovídají n
em k ostatn
ergetika 
nn rozvod
prostoru p
jsou rozlo

avy v profe

Délka 
[m

tu 8 6
m 101

DOMAŽLICKÉ T

ho spodku 
áklady jsou
noměrně v

Vzhledem k

ále trvající
opravou n
zolace a 
náklady na
zení 
bezpečova

V případ
ěna zámků
čení průk
zení mate
edpokládá
1,5 mil. K

zabezpečo

aci jsou ka
ročně se o

více jak 
nákladům n
ním náklad

dy, osvětl
projektu. N
ženy rovn

esi elektro 

kolejí 
m] 

P
vý

27 
43 

TRATI 

 

se uvažuj
u kalkulov
v čase a js
k ostatním

í běžná ú
nenosných
případně 

a mosty vý

cí zařízen
dě mecha
ů a nejnut
kazu techn
eriálem z 
 každých 
Kč/zabezp
ovací zaříz

lkulovány 
opakující n
½ rozsahu
na obnovu
dům jsou n

lení, TS, 
Náklady jso
oměrně v 
jsou vzhle

Počet 
ýhybek 

[ks] v

29 
13 

je pouze s
vány sdruž
sou zahrnu
 nákladům

údržba obj
h částí mos

spárování
ýznamné. 

í jsou kalk
anického z
nější zása
nické způ

výzisku 
10 - 20 l

pečenou vý
ení význam

pro režim 
náklad. V 
u stávající
 trakčního 

náklady na 

kabeláže,
ou kalkulo
čase a jso
edem k ná

délka 
výhybek [m]

1 335 
668 

G

s lokálním 
ženou polo
uty do polo
m nejsou ná

jektů. V p
stu. To pře
í spodní s

kulovány pr
zabezpečo
ah do zaříz
ůsobilosti 
bez změn
et opětovn
ýhybku. Vz
mné. 

běžné údr
režimu op

ího TV v i
vedení 5,5
trakční ve

, a další 
ovány sdru
ou zahrnut
ákladům d

 

G.2  –  Ekonomi

odstraněn
ožkou pro

ožky oprav
áklady na 

případě n
edstavuje p
stavby. Vz

ro základn
ovacího za
zení. V pří
a nemožn
ny jeho r
ná oprava
zhledem k

ržby a opr
prav se př
intervalech
5 mil. Kč/k

edení význa

elektrická
uženou pol
ty do polož

dominantní

cké hodnocení

16 

ím poruch
o údržbu i
v (0,07 mil.

železniční

utnosti se
především
zhledem k

ní dva typy
ařízení se
ípadě RZZ
nosti jeho
rozsahu a
a systému.
k ostatním

rav. Běžná
edpokládá

h 2 - 3 let
km koleje a
amné. 

á zařízení
ožkou pro
žky oprav.
ích profesí

h 
i 
. 
í 

e 
m 
k 

y 
e 
Z 
o 
a 
. 

m 

á 
á 
t 

a 

í 
o 
. 
í 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

koleje s
koleje n
výhybky
výhybky
trakční v
trakční v
zab. zař
zab. zař

 

tis. Kč 

Rok 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2028 
2029 
2030 
2031 
2032 
2033 
2034 
2035 
2036 
2037 
2038 
2039 
2040 
2041 
2042 
2043 
2044 
2045 
2046 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

CÚ 2
távající [m] 
ové [m] 

y stávající [ks
y nové [ks] 
vedení stáva
vedení nové 
ř. stávající [k
ř. nové [ks za

V

Základní 
provozní 
náklady 

na 
údržbu 
infra. 

P

5 805 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

A - PŘESMYK D
ENTACE 

2013 

s] 

ající [m] 
[m] 

ks zabezp. vý
abezp. výhyb

Varianta bez

Provozní 
náklady 

na 
opravy 
infra. 

n

p

10 369 
10 369 
1 119 
19 499 
19 499 
1 149 
1 149 
1 149 
10 899 
30 004 
19 649 
1 149 
10 399 
16 429 
7 179 
18 529 
18 529 
6 679 
6 679 
1 179 
1 179 
1 179 
1 179 
5 679 
1 209 
1 209 
1 209 
1 209 
1 209 
1 209 

DOMAŽLICKÉ T

ýhybky] 
bky] 

z projektu 
Provozní 

náklady na 
údržbu 
infra po 
realizaci 

projektu + 
1% 

  
5 863 
5 922 
5 981 
6 041 
6 101 
6 162 
6 224 
6 286 
6 349 
6 412 
6 477 
6 541 
6 607 
6 673 
6 739 
6 807 
6 875 
6 944 
7 013 
7 083 
7 154 
7 226 
7 298 
7 371 
7 445 
7 519 
7 594 
7 670 
7 747 

TRATI 

 

Měrné nákla
(Kč

Celkem

16 174
16 232
7 041 

25 480
25 540
7 250 
7 311 
7 373 

17 185
36 353
26 061
7 626 

16 940
23 036
13 852
25 268
25 336
13 554
13 623
8 192 
8 262 
8 333 
8 405 

12 977
8 580 
8 654 
8 728 
8 803 
8 879 
8 956 

ady na údrž
č/rok) 

15
9

25
15

Základní 
provozní 
náklady 

na 
údržbu 
infra. 

n

5 805 
5 805 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

G

žbu 

300
200

5 000
9 000

200
100

5 000
5 000

Varianta s p

Provozní 
náklady 

na opravy 
infra. 

1 037 
1 037 
112 

1 950 
1 950 
115 
115 
115 

1 090 
3 000 
1 965 
115 

1 040 
1 643 
718 

1 853 
1 853 
668 
668 
118 
118 
118 
118 
568 
121 
121 
121 
121 
121 
121 

G.2  –  Ekonomi

projektem 
Provozní 
náklady 

na údržbu 
infra po 
realizaci 
projektu 

+ 1% 
  
  

6 576 
6 576 
6 576 
6 576 
6 576 
6 576 
6 576 
6 576 
6 576 
6 642 
6 708 
6 775 
6 843 
6 911 
6 981 
7 050 
7 121 
7 192 
7 264 
7 337 
7 410 
7 484 
7 559 
7 635 
7 711 
7 788 
7 866 
7 945 

cké hodnocení

17 

Celkem 

6 842 
6 842 
6 688 
8 526 
8 526 
6 691 
6 691 
6 691 
7 666 
9 576 
8 541 
6 757 
7 748 
8 418 
7 561 
8 764 
8 833 
7 718 
7 789 
7 310 
7 382 
7 455 
7 528 
8 052 
7 680 
7 755 
7 832 
7 909 
7 987 
8 065 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 

3.1.3 N
R

zaměst

3.1.4 P
P

vlakový
provozo

V
SŽDC 
materiá
pouze 
poptáv
projekt
způsob
Růst v
Variant
variant
studie p
 
pro vlak

tarif S1E

tarif S2E

koeficie
koeficie
délka ú

LE - cel
Q - hru
C - cen

 
 
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Náklady 
Realizací 
tnance me

Příjmy z 
Poplatek z
ých kilome
ovatele drá
Výpočet p
„Prohláše

álu SŽDC „
příjmy z p
ku v nákla
u a varian

ben realiza
výkonů v 
ta bez pro
u bez proj
provediteln

ky zajišťujíc

E  
E 
ent n 
ent e  
úseku 

kový počet 
bá hmotnos

na za doprav

C =

C1=

C2=

A - PŘESMYK D
ENTACE 

na zamě
projektu n

ezi varianto

poplatku
za použití d
etrů a hrub
áhy. 
poplatku je
ení o dráz
„Ceny za p

poplatku v 
adní dopra
ntou s proj
ací první, 
roce 2026

ojektu neum
jektu i pro
nosti. 

cí obslužnos

5,32 K
29,20 K

1,00 
1,00 
3,00 k
1,40 k

vlkm (zaok
st vlaku (dle
vní cestu  

= C1+C2 

= S1E *LE + 

=Q/1000* (S

DOMAŽLICKÉ T

ěstnance
nedojde k
ou bez proj

u za dop
dopravní c
bých tunov

e v soulad
ze celostát
použití dop
osobní do

avě, rozdíl 
ektem je p
resp. druh
6 je dosa
možňuje r

o variantu s

st kraje 

Kč/vlkm 
Kč/1000hrtk

km 
km 

krouhlený na
e Dopravní 

S1C *LC + S

S2E *LE + S2

TRATI 

 

e 
k úspoře z
jektu a var

pravní ce
cesty je pří
vých kilom

du s náro
tní a regio
pravní cest
opravě. Re

v příjmu 
proto nulov
hé etapy m
žen zprov

růst počtu 
s projekte

ostat

tarif S
km tarif S

Relac
Relac

a celé vlkm 
technologie

1R *LR 

2C *LC + S2R

zaměstnan
riantou s pr

estu 
ímo závislý

metrů). Tat

odní metod
onální (JŘ
ty v roce 2

ealizace pr
z nákladn
vý. Růst v
moderniza
vozněním 

vlaků v le
m jsou pře

ní vlaky 

S1E  
S2E 

ce Plzeň - D
ce Plzeň - C

nahoru) 
e) 

R *LR)*n*e 

G

nců, proto 
rojektem ro

ý na dopra
to položka

dikou prov
Ř 2011/20
2012“. V an
rojektu nem
í dopravy 

výkonů v r
ce tratě P
nové tratě
etech 202
evzaty z d

7,5
43,3

Domažlice 
Cheb 

G.2  –  Ekonomi

 je v nákl
ozdíl nulov

avním výko
a představ

veden dle 
12)“ a up
nalýze jsou
má vliv na 

mezi vari
roce 2021 
Plzeň – D
ě Praha –

26 a 2031.
dopravní te

56 Kč/vlkm
34 Kč/1000

cké hodnocení

18 

ladech na
vý. 

onu (počtu
uje příjem

materiálu
praven dle
u zahrnuty
přepravní

antou bez
a 2031 je

Domažlice.
– Beroun.
. Data pro
echnologie

m 
0hrtkm

a 

u 
m 

u 
e 
y 
í 
z 
e 
. 
. 

o 
e 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Relace

EC,IC,E
R 
Sp 
Os 

Var
Va

 
 
Relace

EC,IC,E
R 
Sp 
Os 

Var
Va

 
 
Relace

EC,IC,E
R 
Sp 
Os 

Var
Va

 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

e Plzeň - Do

  
Ex 

za 1 den
rianta bez p

arianta s pro

e Plzeň - Do

  
Ex 

za 1 den
rianta bez p
rianta s pro

e Plzeň - Do

  
Ex 

za 1 den
rianta bez p
rianta s pro

A - PŘESMYK D
ENTACE 

omažlice 

Q [t] 

750
550
550
250

n 
projektu 
ojektem 

omažlice 

Q [t] 

750
550
250
250

n 
projektu 
ojektem 

omažlice 

Q [t] 

750
550
250
250

n 
projektu 
ojektem 

DOMAŽLICKÉ T

kategorie 
Varia

počet so

0 
0 
0 
0 

C

kategorie 
Varian

počet so
0 
0 
0 
0 

C1

kategorie 
Varian

počet so
0 
0 
0 
0 

C1

TRATI 

 

 dráhy: 
nta bez pro

ouprav L

4
0
0

17

1 

362,04
362,04

 dráhy: 
nta bez pro
ouprav L

4
0
0

17

1 

362,04
362,04

 dráhy: 
nta bez pro
ouprav L

0
8
4

15

1 

484,68
484,68

E
ojektu 

LE [vlkm] 

12
0
0

51

C2 

762,36
762,36

E
ojektu 
LE [vlkm] p

12
0
0

51

C2 

762,36
762,36

E
ojektu 
LE [vlkm] p

0
24
12
45

C2 

988,19
1196,22

G

E 
Varianta
počet 

souprav 

C 

1124
1124

E 
Varianta

počet soupra

C 

1124
1124

E 
Varianta

počet soupr

C 

1472,
1680,

G.2  –  Ekonomi

do roku
a s projekte

LE [v

4 
0 
0 

17 

4,4 
4,4 

od roku
a s projekte
rav LE [v

4 
0 
0 

17 

4,4 
4,4 

od roku
a s projekte
rav LE [v

8 
0 
4 

15 

,87 
,90 

cké hodnocení

19 

u 2017 
em 

lkm] 

12
0
0

51

u 2017
em 
lkm] 

12
0
0

51

u 2021 
em 
vlkm] 

24
0

12
45



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Relace

EC,IC,E
R 
Sp 
Os 

Var
Va

 
 
Relace

EC,IC,
R 
Sp 
Os 

Var
Va

 
 
Relace

EC,IC,E
R 
Sp 
Os 

Var
Va

 

 

 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

e Plzeň - Do

  
Ex 

za 1 den
rianta bez p
rianta s pro

e Plzeň - Ch

  
Ex 

za 1 den
rianta bez p

arianta s pro

e Plzeň - Ch

  
Ex 

za 1 den
rianta bez p
rianta s pro

A - PŘESMYK D
ENTACE 

omažlice 

Q [t] 

750
550
250
250

n 
projektu 
ojektem 

heb 

Q [t] 

750
550
550
250

n 
projektu 
ojektem 

heb 

Q [t] 

750
550
550
250

n 
projektu 
ojektem 

DOMAŽLICKÉ T

kategorie 
Varian

počet so
0 
0 
0 
0 

C1

kategorie 
Varian

počet so
0 
0 
0 
0 

C1

kategorie 
Varian

počet so
0 
0 
0 
0 

C1

2
2

TRATI 

 

dráhy: 
nta bez pro
ouprav L

0
12

0
15

1 

511,56
591,36

dráhy: 
nta bez pro
ouprav L

9
0
0

20

1 

244,22
244,22

 dráhy: 
nta bez pro
ouprav L

9
0
0

20

1 

244,216
244,216

E
ojektu 
LE [vlkm] p

0
36

0
45

C2 

1186,63
1608,18

E
ojektu 
LE [vlkm] p

12,6
0
0

28

C2 

613,96
613,96

E
ojektu 
LE [vlkm] p

12,6
0
0

28

C2 

613,96
613,96

G

E 
Variant

počet soupr

C 

1698,
2199,

E 
Varianta

počet soupr

C 

858,
858,

E 
Variant

počet soupr

C 

858,
858,

G.2  –  Ekonomi

od roku
ta s projekte
rav LE [v
12 

0 
8 

12 

,19 
,54 

do roku
ta s projekte
rav LE [v

9 
0 
0 

20 

,18 
,18 

od roku
ta s projekte
rav LE [v

9 
0 
0 

20 

,18 
,18 

cké hodnocení

20 

u 2031 
em 
vlkm] 

36
0

24
36

u 2017 
em 
vlkm] 

12,6
0
0

28

u 2017 
em 
vlkm] 

12,6
0
0

28



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

EC,IC,
R 
Sp 
Os 

Var
Va

 

EC,IC,
R 
Sp 
Os 

Var
Va

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Relace Plz

  
Ex 

za 1 den
rianta bez p

arianta s pro

Relace Plz

  
Ex 

za 1 den
rianta bez p

arianta s pro

A - PŘESMYK D
ENTACE 

zeň - Cheb 

Q [t] 

750
550
550
250

n 
projektu 
ojektem 

zeň - Cheb 

Q [t] 

750
550
550
250

n 
projektu 
ojektem 

DOMAŽLICKÉ T

kategorie 
Varian

počet so
0 
0 
0 
0 

C1

2
2

kategorie 
Varian

počet so
0 
0 
0 
0 

C1

2
2

TRATI 

 

 dráhy: 
nta bez pro
ouprav L

0
9
0

20

1 

244,216
244,216

 dráhy: 
nta bez pro
ouprav L

0
9
0

20

1 

244,216
297,136

E
ojektu 
LE [vlkm] p

0
12,6

0
28

C2 

504,75
613,96

E
ojektu 
LE [vlkm] p

0
12,6

0
28

C2 

504,75
841,50

G

E 
Variant

počet soupr

C 

748,
858,

E 
Variant

počet soupr

C 

748,
1138,

G.2  –  Ekonomi

od roku
ta s projekte
rav LE [v

9 
0 
0 

20 

,96 
,18 

od roku
ta s projekte
rav LE [v
14 

0 
0 

20 

,96 
,63 

cké hodnocení

21 

u 2021 
em 
vlkm] 

12,6
0
0

28

u 2026 
em 
vlkm] 

19,6
0
0

28



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Příjmy 
 

Popla
doprav

r
20
20

20
20
20

20

20

20
20
20
20
20
20
20
20

2031

 

3.1.5 D
J

nepotře
jsou pr
v soula
SŽDC“
posledn

R
zůstatk
hodnot
investic

3.1.6 S
V

Při výp
pokyny
2013). 
finančn

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

z poplatku

atky za 
vní cestu 

rok 
016 
017 

018 
019 
020 

021 

022 

023 
024 
025 
026 
027 
028 
029 
030 
1-2045 

Dodateč
Jedná se 
ebných čá
ro účely ek
adu s ma
, MD 2009
ním roce s
Realizací 

ková hodn
tícího obd
c železničn

Sestava 
Všechny v
očtu byla p

y pro prove
Z těchto 

ní vnitřní vý

A - PŘESMYK D
ENTACE 

u za použit

Varianta be
projektu 

[tis.Kč] 
723,64 
723,64 

723,64 
723,64 
723,64 

810,97 

810,97 

810,97 
810,97 
810,97 
810,97 
810,97 
810,97 
810,97 
810,97 
893,21 

čné příjm
o dodat

ástí infrastr
konomickéh
ateriálem „
9. Příjmy z
stavby (201

dochází 
nota ve 
obí ve st

ní infrastru

finanční
výše uvede
použita dis
edení anal
finančních

ýnosové pr

DOMAŽLICKÉ T

í dopravní 

ez 
   

Var
proj

[ti
72
72

72
72
72

92

92

92
92
92

10
10
10
10
10
12

y 
tečné příj
ruktury, od
ho hodnoc
„Aktualizac
z hospoda
18) ve výši
k nákupu 
výši souč
tálé ceně 
ktury, 2012

í analýzy
ené finančn
skontní saz
lýzy náklad
h toků jsou
rocento (FR

TRATI 

 

cesty celk

rianta s 
ojektem 

is.Kč] 
23,64 
23,64 

23,64 
23,64 
23,64 

26,76 

26,76 

26,76 
26,76 
26,76 

029,13 
029,13 
029,13 
029,13 
029,13 
218,43 

my z pro
dstraňovan
cení stanov
ce metodik
aření s vyz
 24 000 tis

pozemku
časné hod

(dle mate
2“). 

y 
ní toky byl
zba 5% (dl
dů a výno
u vypracov
RR) a fina

kem 

odeje vyz
ných v rám
veny podíl
ky pro výp
získaným m
s. Kč. 
u v hodno
dnoty inv
eriálu Met

y použity 
e materiálu

osů“ pro no
vány CBA
nční čistá s

G

získaného 
mci realiza
em na inve
počet efek
materiálem

otě 27 00
estice za
todika hod

při sestave
u Evropské
ové progra

A tabulky a
současná 

G.2  –  Ekonomi

materiálu
ace projek
estičních n
ktivnosti in

m se předp

00 tis. Kč
apočítána 
dnocení e

ení finančn
é komise „
amové obd
a v nich v
hodnota (F

cké hodnocení

22 

, tj. dále
ktu. Příjmy
nákladech,
nvestic na
pokládají v

č, je jeho
na konci

efektivnosti

ní analýzy.
Metodické

dobí 2007-
vypočítáno
FNPV). 

e 
y 
 

a 
v 

o 
i 
i 

. 
é 
-
o 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

V
je uved

 
Finančn
Finančn

 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

V následuj
dena v přílo

ní vnitřní výno
ní čistá souča

A - PŘESMYK D
ENTACE 

jící tabulce
oze I. 

osové procen
asná hodnota

 

DOMAŽLICKÉ T

e jsou zap

nto investice 
a investice FN

TRATI 

 

psány výsle

FRR/C 
NPV/C (CZK)

edky zprac

-1 

G

cované fina

-4,11% 
287 817 838 

G.2  –  Ekonomi

anční ana

cké hodnocení

23 

lýzy, kteráá 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 

3.2 E
D

 
F

ekonom
vypraco
(ERR), 
Ratio). 
sazba 
nákladů

E
jsou uv
transfo
tedy čis
0,88 by
SŽDC“

R
osobní 
změná
doprav

 

3.2.1 I
I

Do eko
očištěn

 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

EKONOM
Do ekonom

- 
- 

- 

- 
- 

- 

Finanční to
mické ana
ována CB
 ekonomic
Při výpoč

5,5% (dle 
ů a výnosů
Ekonomick
vedeny v t
rmací tržn
sté náklady
yl převzat 
, MD 2009
Realizace 

dopravě, 
m přeprav
y ve směru

Investičn
Investiční 
onomické 
né od daní 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

MICKÁ A
mické anal

inve
prov
opra
nák
prov
siln
efek
vněj
zne
efek

oky jsou vy
alýzy vstup
BA tabulka
cká čistá s
čtu čisté so

materiálu 
ů“ pro nové
ké přínosy
tzv. ekono

ních cen p
y a přínosy
z materiál

9. 
projektu p
finanční 

vních výko
u na Doma

ní náklad
náklady js
analýzy js
a dalších p

DOMAŽLICKÉ T

ANALÝZA
ýzy vstupu

estiční nák
vozní nák
avy želez

klady na pro
vozní nákl
iční infrast
kty z úspor
jší účinky 
čištění ovz
kt zvýšení 

yjádřeny pr
puje jejich
 a v ní v

současná h
oučasné ho
Evropské 

é programo
y a náklad
omických c
oužitých v
y bez daní 
u „Aktualiz

přináší zm
toky jsou 
nů (vzniku
ažlice. 

dy 
ou ve finan
sou tyto n
poplatků. 

TRATI 

 

A 
ují: 
klady, 
klady želez
zniční infr
ovoz vlaků
ady silničn

truktury a p
ry času, 
dopravy z

zduší a zm
bezpečnos

ro Variantu
h diferenčn
vypočteno 
hodnota (E
odnoty je 
komise „M

ové obdob
dy, ze kter
cenách, tj.
ve finančn

a dalších 
zace meto

měny přepr
proto vyj

u převeden

nční a eko
náklady za

zniční dop
rastruktury
ů), 
ní dopravy
provoz voz

zahrnující s
měny klimat

sti železnič

u s projekte
ní hodnot
ekonomic

ENPV) a p
použita v 

Metodické 
í 2007-201
rých je se
. v účetníc
í analýze. 
poplatků. K

odiky pro v

ravních vý
jádřeny po
né dopravy

onomické a
hrnuty v t

G

pravy (nák
, náklady 

y (náklady 
zidel), 

snížení neh
tu, 
ční doprav

em a Varia
a. Z těch
ké vnitřní 

poměr přín
ekonomick
pokyny pro
13). 
stavena e
ch cenách

Ekonomic
Koeficient 
ýpočet efe

ýkonů a ús
ouze za o
y) dochází

analýze ste
tzv. ekono

G.2  –  Ekonomi

klady na 
y na zam

na údržbu

hodovosti,

vy. 

antu bez pr
hto finančn

výnosové
nosů a nák
ké analýze
o provede

ekonomická
, které by

cká analýz
pro přepoč

ektivnosti i

spory času
osobní do
í pouze u 

ejné – viz k
omických c

cké hodnocení

24 

údržbu a
městnance,

u a opravy

 hlučnosti,

rojektu, do
ní toků je
é procento
kladů (B/C
e diskontní
ní analýzy

á analýza,
yly získány
za uvažuje
čet ve výši
nvestic na

u pouze v
pravu. Ke
regionální

kap. 3.1.1.
cenách, tj.

a 
, 

y 

, 

o 
e 
o 
C 
í 
y 

 
y 
e 
i 

a 

v 
e 
í 

. 

. 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

3.2.2 P
V

náklady
náklady
náklady
toho dů

P
náklady
metodi
CÚ 201
projekt
Realiza
provoz
varianta

 

dálková
dálková
regioná
regioná

 

vlkho

Rok

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

2031-20

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Provozn
V této čá
y na údrž
y na prov
y na zamě
ůvodu jsou
Pro výpoč
y na vozov
ky pro výp
13. Typové
u jsou st
ace projek
ních nákla
ami je prot

druh dopra

á, elektrická t
á, motorová t
lní, elektrická
lní, motorová

od 

k 
elekt

dálková
6 115
7 115
8 115
9 115
0 115
1 115
2 115
3 115
4 115
5 115
6 115
7 115
8 115
9 115
0 115
045 115

A - PŘESMYK D
ENTACE 

í náklady
sti jsou s

žbu a opr
voz vlaků. 
ěstnance j
u v této kap
čet byly p
vý park a 

počet efekti
é řady vozi
ejné. V a
ktu nemá 
adech nák
to nulový. 

avy a trakce 

trakce (řada 
trakce (řada 
á trakce (řad
á trakce (řad

Varianta
trická trakce 

á regionální
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25
5 25

DOMAŽLICKÉ T

y železni
ledovány 

ravy želez
Náklady 

sou již vyč
pitole podro
oužity nák
náklady na
ivnosti inve
del a výše

analýze js
vliv na p

kladní dopr

m

363) 
843) 

da 640) 
da 844) 

a bez projekt
motoro

í dálková
56 110
56 110
56 110
56 110
56 110
56 219
56 219
56 219
56 219
56 219
56 219
56 219
56 219
56 219
56 219
56 329

TRATI 

 

iční dopr
provozní 

zniční infra
na údržb
čísleny v 
obně uved
kladové sa
a vlakovou
estic na SŽ

e sazeb v p
ou zahrnu

přepravní p
ravy mezi

měrné náklad

tu 
ová trakce 

regionální
465
465
465
465
465
520
520
520
520
520
520
520
520
520
520
411

ravy 
náklady ž

astruktury, 
bu a oprav
předchozíc
eny pouze
azby hnac
u četu uve
ŽDC“, MD 
projektovýc
uty pouze
poptávku 

variantou

dy na provoz

5 721
3 426
4 041
4 388

elektrick

dálková r
5 66
5 66
5 66
5 66
5 66
0 66
0 66
0 66
0 66
0 66
0 102
0 102
0 102
0 102
0 102
1 102

G

železniční 
náklady 

vy železni
ch kapitolá
e náklady n
cích vozid
edené v ma
2009, kter

ch variantá
náklady 

v nákladn
u bez proje

z vlaků (Kč/v

Varianta s p
á trakce 

regionální d
146
146
146
146
146
146
146
146
146
146
146
146
146
146
146
146

G.2  –  Ekonomi

dopravy, 
na zaměs
iční infras
ách 3.1.2 
na provoz v
el dle typ
ateriálu „A
ré byly přev
ách a ve va

v osobní
ní dopravě
ektu a pro

vlkhod) 

projektem 
motorová t

dálková reg
63 
63 
63 
63 
63 

125 
125 
125 
125 
125 
125 
125 
125 
125 
125 
188 

cké hodnocení

25 

konkrétně
stnance a

struktury a
a 3.1.3. Z
vlaků. 

pové řady,
Aktualizace
vedeny na

ariantě bez
í dopravě.
ě, rozdíl v
ojektovými

rakce 

gionální 
266
266
266
266
266
297
297
297
297
297
297
297
297
297
297
313

ě 
a 
a 
Z 

 
e 
a 
z 
. 
v 
i 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 

tis. K
Rok

  
201
201
201
201
202
202
202
202
202
202
202
202
202
202
203

2031-2

 

3.2.3 Ú
R

převed
po siln
součas

U
následu

•
•
N

vyššího
Heřma
tyto vla
úseku 
důsledk
indukce

N
přeprav
varientě

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Kč 
k ele

dálko
6 6
7 6
8 6
9 6

20 6
21 6
22 6
23 6
24 6
25 6
26 6
27 6
28 6
29 6
30 6
2045 6

Úspory p
Realizací 
ená dopra

nici. Objem
sného stav
Uskutečně
ujícím úsp
• úsp
• úsp
Na relaci P
o počtu r
novy Hutě
aky být za
při zaústě
ku toho se
e přepravy
Na relaci P
vní nabídk
ě bez proj

A - PŘESMYK D
ENTACE 

Varian
ktrická trakce

ová regionál
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0
58 1 0

provozní
projektu d

ava je dopr
m převede
u a prognó
ěním přev
orám nákla

pory náklad
pory náklad
Plzeň – Ný
regionálníc
ě, které bu
avedeny n
ění do Plz
e očekává

y se neoče
Plzeň – D
ky v segm
jektu tyto 

DOMAŽLICKÉ T

nta bez proje
e moto

ní dálková
032 37
032 37
032 37
032 37
032 37
032 75
032 75
032 75
032 75
032 75
032 75
032 75
032 75
032 75
032 75
032 1 12

ích nákla
ojde k pře
rava, která
ené doprav
óz výhledo
edené do
adů silničn
dů na údržb
dů potřebný
ýřany bude
ch vlaků v
dou veden
nemohou 
ně, a tak 

á v roce 2
kává. Úspo
omažlice b
entu Sp v
vlaky nem

TRATI 

 

ktu 
orová trakce

á regionáln
75 2 04
75 2 04
75 2 04
75 2 04
75 2 04
50 2 28
50 2 28
50 2 28
50 2 28
50 2 28
50 2 28
50 2 28
50 2 28
50 2 28
50 2 28
25 1 80

adů silni
evedení čá
á by se v p
vy byl sta
vé dopravy

opravy na 
ní dopravy:
bě a oprav
ých na pro

e převeden
ve variant
ny přímo d
z důvodu 
bude nutn

2021 převe
ora času 4
bude převe
vlaků ve va
mohou být 

elektric

í dálková
42 376
42 376
42 376
42 376
42 376
82 376
82 376
82 376
82 376
82 376
82 585
82 585
82 585
82 585
82 585
02 585

ční dopr
ástí doprav
případě ne
anoven na
y. 

železnici 
 

vách silničn
ovoz a údrž
a část ces
tě s proje
do Plzně. V

nedostate
né i nadál
edení přib

4minuty. 
edena čás
ariantě s p
zavedeny

G

Varianta s 
cká trakce 

regionální 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 
590 

ravy 
vy ze silnic
erealizace 
a základě 

místo na

ní infrastru
žbu vozide
stujících z a
ektem. Je
Ve variant
ečné kapa
e přestupo
ližně 120 

st cestující
projektem 
 opět z dů

G.2  –  Ekonomi

s projektem 
motorová

dálková re
214 
214 
214 
214 
214 
429 
429 
429 
429 
429 
429 
429 
429 
429 
429 
643 

ce na žele
projektu u
expertníc

a silnici d

ktury, 
el. 
autobusů v
edná se o
tě bez proj
acity jedno
ovat v Ný
cestujícíc

ích v důsle
(od roku 
ůvodu ned

cké hodnocení

26 

á trakce 

egionální 
1 167
1 167
1 167
1 167
1 167
1 304
1 304
1 304
1 304
1 304
1 304
1 304
1 304
1 304
1 304
1 373

znici. Tzv.
uskutečnila
ch rozborů

dochází k

v důsledku
o vlaky z
jektu však

okolejného
ýřanech. V
ch za den,

edku vyšší
2031). Ve

dostatečné

. 
a 
ů 

k 

u 
z 
k 
o 
V 

 

í 
e 
é 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

kapacit
(zejmé
doprav
Úspora

P
nákladů
metodi
2013 
výhledo
Přeprav
celé ho

 
  
Údržba 
Provoz 
Provoz 

průměrn
průměrn

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

ty tratě. Př
na dálkové
ní prostřed

a času u au
Použité sa
ů potřebný
ky pro výp
podle úda
ových dop
vní prognó

odnoticí ob

a opravy siln
vozidel (IAD
vozidel (BUS

ná obsazeno
ná obsazeno

A - PŘESMYK D
ENTACE 

řevážná čá
é), přesto 
dek (hlavn
utobusů 48
azby nákla
ých na pro
počet efek
ajů ČNB 

pravních vý
óza) byly 
dobí proje

niční infrastr
D) (Kč/vozkm
S) (Kč/vozkm

ost autobusů
ost automobi

DOMAŽLICKÉ T

ást poptávk
přibližně 1
ě IAD, čás

8 minut a u
adů na úd
voz a údrž

ktivnosti in
(Zpráva 

ýkonů v př
stanoveny
ktu. 

uktury (Kč/10
) 

m) 

(počet cestu
lů (počet ces

TRATI 

 

ky se z chy
140 cestuj
stečně i au
u IAD 11 m
držbu a op
žbu vozide

nvestic na 
o inflaci 
řevedené 

y úspory p

000 oskm) 

ujících/BUS)
stujících/vůz

ybějících S
ících za d

utobus), ind
minut. 

pravy silni
el, byly pře

SŽDC“, M
I/2013). 
dopravě (

provozních

Měrné ná
4,
11
22

3
) 1

G

Sp vlaků p
en (rok 20
dukce přep

ční infrast
evzaty z ma
MD 2009 a
Pomocí m
podle Stud
 nákladů 

áklady 
,64 
,13 

2,13 

38 
,7 

G.2  –  Ekonomi

přesune na
035) zvolí 
pravy se n

truktury, s
ateriálu „A
a inflatová
měrných n
die proved
silniční do

cké hodnocení

27 

a jiné vlaky
raději jiný
eočekává.

stejně jako
Aktualizace
ny na CÚ
nákladů a
ditelnosti –
opravy pro

y 
ý 
. 

o 
e 
Ú 
a 
– 
o 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Rok 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2028 
2029 
2030 
2031 
2032 
2033 
2034 
2035 
2036 
2037 
2038 
2039 
2040 
2041 
2042 
2043 
2044 
2045 
2046 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

počet "p
Plz

IAD
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 
39 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

převedených
zeň - Domaž

D 
  
  
  
  
  
  

DOMAŽLICKÉ T

"cestujících 
žlice P

BUS  

  
  
  
  
  
  

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

TRATI 

 

[tis.] 
Plzeň - Nýřa

BUS 
 
 

43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
43 
45 
45 
45 
45 
45 
45 
45 
45 
45 
45 
45 
45 

ny 

GG.2  –  Ekonomické hodnocení

28 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 

Rok 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2028 
2029 
2030 
2031 
2032 
2033 
2034 
2035 
2036 
2037 
2038 
2039 
2040 
2041 
2042 
2043 
2044 
2045 
2046 

 
 

3.2.4 P
R
·
·
·
H

efektivn
Harmo
2004 –

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Obje

IA
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14
2 14

Přínosy 
Realizace 
· zkrácení j
· převeden
· odstraněn
Hodnota č
nosti inves
nized Euro
– 2006. V

A - PŘESMYK D
ENTACE 

em převeden
[tis.oskm

D 
  
  

48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 
48 

z úspory
projektu p
jízdní doby

ní části ces
ní úrovňov
času byla 
stic na SŽD
opean Ap
V tomto m

DOMAŽLICKÉ T

né dopravy 
m] 

BUS  

560 
560 
560 
560 
560 
560 
560 
560 
560 
560 

1 198 
1 198 
1 198 
1 198 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 
1 217 

y času 
řinese úsp
y vlaků ve 
stujících ze
vého křížen
v souladu 
DC“, MD 2
proaches 

materiálu js

TRATI 

 

Úspory 
údržb
infra

[t

  
  

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

pory času z
směru Ch

e silnice na
ní domažlic
 s materiá

2009 převz
for Trans

sou uvede

nákladů na 
bu silniční 
struktury 
is.Kč] 

2,60 
2,60 
2,60 
2,60 
2,60 
2,60 
2,60 
2,60 
2,60 
2,60 
15,53 
15,53 
15,53 
15,53 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 
15,61 

z následují
eb a Doma

a železnici 
cké tratě se
álem „Aktu
zata z mat
port Costi
eny hodno

G

Úspory 
provoz siln

[t

IAD 
  
  

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2
14 063,2

cích důvod
ažlice 
ve směru D
e silnicí I/2

ualizace m
eriálu „HEA
ng and P
oty času 

G.2  –  Ekonomi

y nákladů na 
ničních vozid
tis.Kč] 

BUS
  
  

326,0
326,0
326,0
326,0
326,0
326,0
326,0
326,0
326,0
326,0

25 697,8
25 697,8
25 697,8
25 697,8
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9
25 708,9

dů: 

Domažlice
26 

metodiky pr
ATCO – D
roject Ass
pro jedno

cké hodnocení

29 

del  

S  

07 
07 
07 
07 
07 
07 
07 
07 
07 
07 
85 
85 
85 
85 
90 
90 
90 
90 
90 
90 
90 
90 
90 
90 
90 
90 

e 

ro výpočet
Developing
sessment“,
tlivé státy

t 
g 

 
y 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Evrops
které s

H
průměr
(Zpráva
a úspo
hodnot
zvyšov
měrné 
neprac

Z
počtu 
osoboh
přínos 
doby u
vzaty v
jízdním
první, r

Ú
Domaž
případě
x počet
dle sčí
vozidel
nákladn
automo
doprav
období
2010, u
očekáv
souvisl
bez pro
úspora
vypočte
s obsa
přibližo
katego
pravdě
doby sp
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

ské unie, p
loužily jako
Hodnoty z
rného měn
a o inflaci 
ry času na
ticí obdob
áno do rok

náklady 
covního čas
Ze zjištěné
cestujícíc

hodin. Pom
ze zkráce
 převeden

v úvahu výh
mi dobami n
resp. druhé
Úspory ča

žlice) za m
ě spuštěný
t silničních
ítání ŘSD 
, přičemž 
ních, což 
obilů byly 
y z roku 2

í) nárůst po
u nákladní
vanému vý
osti s mod
ojektu) bud
 cestujícíc
ena na zák
azeností 1
ovacího ús
rie vlaku a
podobnost
puštěných 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

pro tuto stu
o podklad 
z materiá

nového kur
I/2013). Po

a jednoho c
í projektu
ku 2025 o 
konstantn

su 95 %.  
ého zkráce
h na jed

mocí měrn
ní jízdních

né dopravy
hledové pr
na silnici. P
é etapy mo
asu z nahr
mimoúrovň
ých závor. 
h vozidel). 

v roce 20
cca 8 500
znamená 
využity rů

2010. Tyto
očtu osobn
ích automo
ývoji silničn
dernizací t
de dopravn
ch na siln
kladě násle
1,6 cest./o
seku přeje
a směru - 
t spuštěný
závor) a p

DOMAŽLICKÉ T

udii byly př
pro další v
lu HEATC
rsu v roce 
omocí měr
cestujícího
. Při výpo
2,5 % z dů

ní. Podíl 

ení jízdních
dnotlivých 
ého nákla

h dob vlaků
y. Pro stan
růměrné jíz
Převedená
odernizace
azení úrov
ové křížen
Tento přej
V současn

010 zde z
0 z nich b
přibližně 
ůstové koe
koeficient

ních autom
obilů se př
ní dopravy
rati Plzeň 
ní moment
nici oproti 
edujících v
os.automo

ezdu vlake
v přibližov

ých závor (
přirážky na

TRATI 

 

řevzaty hod
výpočty. 
CO v CÚ

2002 a in
rného nák
o byla stan
očtech čas
ůvodu zoh
pracovníh

h dob  0,5
vlakovýc

du a úspo
ů.  Do čas

novení úsp
zdní doby 
á doprava v
e tratě Plze
vňového p
ní vyplývaj
jezd má ve
ném GVD 
za průměrn
bylo osobn
16 000 ce
eficienty Ř
ty předpok

mobilů o cc
ředpokládá
y a také k
– Domažl
t přejezdu 

variantě 
vstupů: po

obil a 1,0 
em (pohyb
vacím úse
(odvozená
a rozjezd ko

dnoty zpra

Ú 2002 by
flatovány 
ladu, před

novena hod
sových ús

hlednění rů
o času b

5 minut u d
h ramene

ory osoboh
sových úsp
por jízdních
projektu a 
vzniká v ro

eň – Domaž
přejezdu si
jí odstraně
elmi silný d
zde projed

ný den pr
ích autom
estujících.
ŘSD vyda
kládají do 
a 78% opr

á nárůst o 
k plánovan
ice (až na 
v budoucn
bez proje
čtu cestují

na nákl.
buje se v 
eku se nac

z počtu vl
olony auto

G

acované pr

yly převed
na CÚ 201
pokládané
dnota časo
spor bylo 
stu HDP, v

byl stanov

dálkové i r
ech byla 
hodin cest
por je zapo
h dob přev
jejich poro

oce 2021 a
žlice. 
lnice I/26 
ění čekací
dopravní m
de přibližn
ojelo témě
obilů a cc
K modela

ané v souv
roku 2043
roti hodnot
cca 23%. 

nému navý
100 vlaků

nu ještě ví
ektu (zach
ících v auto
. automob
rozmezí 1

chází i zas
aků), střed
mobilů (+3

G.2  –  Ekonomi

ro Českou 

deny na 
13 podle ú

ého počtu c
ových úspo

měrné oh
v dalších l
ven ve v

regionální 
vypočten

tujících byl
očtena úsp
vedené do
ovnání s pr
a 2031 dík

s tratí č. 
ích dob m
moment (p
ě 50 vlaků
ěř 11 000 
ca 2 500 a
aci budouc
vislosti se

3 (konec ho
tám ze sčít

Vzhledem
ýšení počt
ů za den v
íce narůsta
hování pře
tomobilech
bil), doba 
1,6 až 3 
st. Plzeň-S
dní doba č
30s). 

cké hodnocení

30 

republiku,

Kč podle
údajů ČNB
cestujících
or pro celé
hodnocení
etech jsou

výši 5 %,

dopravy a
a úspora
l vypočten
pora jízdní
pravy byly
růměrnými
ky realizaci

180 (směr
motoristů v

očet vlaků
ů za den a

silničních
automobilů
cího počtu
e sčítáním
odnotícího
tání z roku

m k tomuto
tu vlaků v

ve variantě
at. Časová
ejezdu) je

h (počítáno
obsazení

min podle
Skvrňany),
čekání (1/2

, 

e 
B 
h 
é 
í 
u 
, 

a 
a 
n 
í 
y 
i 
i 

r 
v 
ů 
a 
h 
ů 
u 
m 
o 
u 
o 
v 
ě 
á 
e 
o 
í 

e 
, 

2 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Nepraco

 

Rok 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2028 
2029 
2030 
2031 
2032 
2033 
2034 
2035 
2036 
2037 
2038 
2039 
2040 
2041 
2042 
2043 
2044 
2045 
2046 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Pracov

ovní čas 

Průmě

trať na
dálková 

716 
723 
729 
736 
742 
749 
756 
762 
769 
838 
869 
879 
889 
889 
899 
899 
910 
910 
920 
920 
920 
930 
930 
930 
930 
940 
940 
940 
940 
940 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

CÚ 2013 

vní čas 

krátká dojí

dlouhá doj

ostatní - kr
vzdáleno

ostatní - dl
vzdáleno

ěrný počet ce

Varianta 
a Cheb 

regionální 
336 
336 
350 
350 
350 
350 
350 
365 
365 
365 
365 
365 
380 
380 
380 
380 
380 
380 
380 
380 
394 
394 
394 
394 
394 
394 
394 
394 
394 
394 

DOMAŽLICKÉ T

a

ížďka 
a

ížďka 
a

rátká 
ost a
ouhá 
ost a

estujících za 

s projektem
trať na

dálková
277 
274 
269 
266 
657 
692 
692 
701 
701 
701 
631 
631 
631 

1 460 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 
1 621 

TRATI 

 

bus 
auto, vlak 

bus 
auto, vlak 

bus 
auto, vlak 

bus 
auto, vlak 

bus 
auto, vlak 

rok (v tis.) 

m 
a Domažlice

regionál
844
844
831
819
807

1 380
1 410
1 410
1 410
1 410
1 349
1 349
1 349
1 410
1 424
1 424
1 424
1 424
1 424
1 424
1 424
1 424
1 424
1 424
1 424
1 424
1 452
1 452
1 452
1 452

Měrný nákla

600
747
216
301
278
386
181
252
233
323

ní 

G

ad [Kč/oshod

0,12 
7,92 
6,46 
1,37 
8,31 
6,80 
1,35 
2,63 
3,23 
3,91 

G.2  –  Ekonomi

d] 

cké hodnocení

31 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 

Rok 
  
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2028 
2029 
2030 
2031 
2032 
2033 
2034 
2035 
2036 
2037 
2038 
2039 
2040 
2041 
2042 
2043 
2044 
2045 
2046 

 

3.2.5 V
S

snížení
T
•
•
•
•

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

zkrácení 
dálková 

  
  

2 907 
2 917 
4 076 
4 197 
4 217 
4 261 
4 280 
4 482 
4 368 
4 397 
4 427 
6 843 
7 340 
7 340 
7 370 
7 370 
7 400 
7 400 
7 400 
7 429 
7 429 
7 429 
7 429 
7 459 
7 459 
7 459 
7 459 
7 459 

Vnější úč
Snížení si
í vedlejších
Tyto účink
• sníž
• sníž
• sníž
• změ

A - PŘESMYK D
ENTACE 

jízdní doby 
regionální

  
  

3 362 
3 331 
3 423 
4 916 
4 997 
5 039 
5 041 
5 063 
4 892 
4 896 
4 937 
5 353 
5 440 
5 440 
5 444 
5 444 
5 447 
5 447 
5 484 
5 488 
5 488 
5 488 
5 488 
5 491 
5 564 
5 564 
5 564 
5 564 

činky do
ilniční dop
h negativn
y zahrnují:
žení nehod
žení hlučno
žení emisí 
ěny klimatu

DOMAŽLICKÉ T

Přínosy z ú
převe

dálková
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191
1 191

opravy 
pravy o př
ích účinků
: 
dovosti v do
osti z dopra
ze silniční

u. 

TRATI 

 

úspory času 
edená doprav
á regioná

  
  
  
  

890
890
890
890
890
890
890
890
890
890

1 017
1 017
1 017
1 017
1 047
1 047
1 047
1 047
1 047
1 047
1 047
1 047
1 047
1 047
1 047
1 047

řevedenou
, které tato

opravě, 
ravy, 
í dopravy,

(v tis. Kč) 
va 

o
ální 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

 dopravu 
o doprava v

G

dstranění pře

  
  

7 753 
8 153 
15 669
16 397
17 152
17 935
18 746
19 016
19 286
19 556
19 827
20 097
21 092
21 349
21 605
21 861
22 117
22 345
22 573
22 801
23 030
23 258
23 486
23 714
23 942
24 181
24 423
24 667

(viz kapit
vyvolává. 

G.2  –  Ekonomi

řejezdu 

9 
7 
2 
5 
6 
6 
6 
6 
7 
7 
2 
9 
5 
 

7 
5 
3 
 

0 
8 
6 
4 
2 
 

3 
7 

tola 3.2.3)

cké hodnocení

32 

dojde kee 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

O
výpoče
převzat
Fund –
a inflato

V
rovněž 
celého 
 

  
nehody 
hluk 
znečiště
klimatic

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Ohodnoce
et efektivno
tých z mat

– ERDF, C
ovány na C
Ve výpočtu
je zohledn
3. TŽK v r

Měrné vn

ění ovzduší 
ké změny 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ní těchto ú
osti invest
teriálu „Gu
ohesion F
CÚ 2013 p
u je zahrnu
něna převe
roce 2017.

nější náklady
automo

1 4
22
69
63

DOMAŽLICKÉ T

účinků se v
ic na SŽD
ide to cost
und and IS
odle údajů
uto porovn
edená dop

y v dopravě (
obilová a
446,9 
29,1 
95,3 
39,1 

TRATI 

 

v souladu 
DC“, MD 2
t-benefit an
SPA)“, 200
ů ČNB (Zpr
ání variant

prava. Přev

(Kč/ 1000 os
autobusová 

124,6 
52,2 

787,8 
357,7 

s materiá
2009 prová
nalysis of 
08. Měrné 
ráva o infla
ty bez proj
vedená do

skm) 
železničn

36,2
156,7
196,9
213 

G

lem „Aktua
ádí pomoc
investmen
náklady by

aci I/2013).
jektu s proj
prava vzni

í 

G.2  –  Ekonomi

alizace me
cí měrných
t projects 
yly převed
.  

ojektovou v
ká se zpro

cké hodnocení

33 

etodiky pro
h nákladů,
(Structural
eny na Kč

variantou a
ovozněním

o 
, 
l 
č 

a 
m 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Rok 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 
2028 
2029 
2030 
2031 
2032 
2033 
2034 
2035 
2036 
2037 
2038 
2039 
2040 
2041 
2042 
2043 
2044 
2045 
2046 

 

3.2.6 E
P

celospo
vlivu lid
silnicí I

V
sazba 
„Aktual
úspor j
bezpeč

I

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Ú
úspora 

IAD
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46
6 46

Efekt zvý
Projekt z
olečenskýc
dského čin
/26. 
Vzhledem 
úspor z be
izace met
je závislá 
čnost. 
Investiční 

• 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

Úspora vnějš
z převedené

D 
  
  

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

ýšení be
zvýší bez
ch nákladů
nitele, kon

k tomu, ž
ezpečnost
todiky pro 
na výši in

náklady (ti
mimoúr

DOMAŽLICKÉ T

ších nákladů 
é dopravy 

BUS  

740 
740 
740 
740 
740 
740 
740 
740 
740 
740 

1 585 
1 585 
1 585 
1 585 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 
1 610 

zpečnos
pečnost 
ů. Realizac
krétně ods

že velikost
i ve výši 3
výpočet e

nvestičních

s. Kč): 
rovňový př

TRATI 

 

[tis. Kč] 
vliv růstu do

na železn

0 
0 
0 

-79 
-95 
-55 
-55 
-108
-176
-179
-182

-1 613
-700
-410
-413
-413
-416
-416
-410
-419
-413
-413
-374
-382
-428
-428
-428
-428

sti železn
železniční
ce projektu
straněním 

t této úsp
3% přísluš
efektivnosti
h prostřed

řejezd 

opravy 
nici 

3 

niční dop
ho provo
u zlepší be
úrovňovéh

ory nelze 
šných inves
i investic n
ků, vložen

G

pravy 
ozu a tím
ezpečnostn
ho křížení 

přesně st
stičních ná
na SŽDC“,
ných do po

37 595 

G.2  –  Ekonomi

m umožn
ní situaci o
í domažlick

tanovit, by
ákladů dle
, MD 2009
oložek, ov

cké hodnocení

34 

ní úsporu
omezením
ké trati se

yla použita
e materiálu
9. Velikost
vlivňujících

u 
m 
e 

a 
u 
t 
h 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

Ú
provoz
tis. Kč. 

3.2.7 S
V

analýzy
„Metod
období 
odvoze
(ENPV

E
jsou uv
transfo
investič
odlišná
finančn

V
která je

 
Ekonom
Ekonom
Rentab

 

3.3 A
P

citlivost
resp. j
ukazate

J
pravdě
zname
nákladů

 
 
 
 
 
 
 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Úspory z 
u, tedy od

Sestava 
Všechny v
y. Při výpo
ické poky

í 2007-201
eno ekono
) a poměr 
Ekonomick
vedeny v t
rmací tržn
čních nákla
á od hodno
ní toky jsou
V následu
e uvedena 

mické vnitřn
mická čistá 
bilita nákladů

 

ANALÝZ
Poslední 
ti. Ta se z
ak mohou
elů. 
Jako fakto
podobnost
ná sledov
ů o 10%. 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

bezpečnos
 roku 2019

ekonom
výše uved

očtu byla po
ny pro pro

13). Z těch
mické vnit
přínosů a 
ké přínosy
tzv. ekono

ních cen je
adů a prov
ot uváděný
u vyčísleny
jící tabulc
v příloze I

ní výnosové
současná h
ů 

ZA CITLIV
částí eko
zabývá vz
u změny 

or citlivosti 
t možné z

vání hodno

DOMAŽLICKÉ T

sti železnič
9. Tyto ús

mické ana
dené finan
oužita disk
ovedení a
hto finančn
třní výnos
nákladů (B

y a náklad
omických c
ejich očiště
vozních ná
ých ve fina

y přímo v e
e jsou zap
I. 

procento E
hodnota ENP

VOSTI 
onomickéh
tahem me
těchto vst

byly zvole
změny nejv
ot finančn

TRATI 

 

ční doprav
spory jsou 

alýzy 
nční toky 
kontní sazb
analýzy ná
ních toků j
sové (ERR
B/C Ratio).
dy, ze kter
cenách, tj.
ění od dan
ákladů v ž
anční ana

ekonomický
psány výs

ERR 
PV (CZK) 

o posouz
ezi vstupní
tupních p

eny invest
vyšší). Zvo
ních toků 

vy jsou vyj
po celou d

byly použ
ba 5,5 % (d
ákladů a v
jsou vypra

R), ekonom
. 
rých je se
. v účetníc
ní a popla
železniční 
alýze, příp.
ých cenách
sledky zpra

  

  

  

zení efekt
ími promě
roměnných

iční náklad
olený citliv
při zvýše

G

jádřeny od
dobu kons

ity při ses
dle materiá
ýnosů“ pro

acovány CB
mická čistá

stavena e
ch cenách
tků. Jedná
dopravě, j
 v tabulká
h. 
acované e

  

  -6
  

tivnosti in
nnými a e
h ovlivnit 

dy (jako p
vostní inter
ní resp. s

G.2  –  Ekonomi

d uvedení 
stantní ve v

stavení ek
álu Evrops
o nové pr
BA tabulky

á současná

ekonomická
, které by
á se o fina
jejichž výš

ách výpočt

ekonomické

1,490% 
635 906 596 

0,548 

nvestice je
efektivnost

hodnoty 

roměnná, 
rval je +/- 
snížení in

cké hodnocení

35 

stavby do
výši 1 128

konomické
ské komise
rogramové
y a z nich
á hodnota

á analýza,
yly získány
anční toky
še je proto
tů. Ostatní

é analýzy,

e analýza
í projektu,
finančních

u které je
10%, což

nvestičních

o 
8 

é 
e 
é 
h 
a 

 
y 
y 
o 
í 

, 

a 
 

h 

e 
ž 
h 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

 

 
 
 

IRR 
NPV (t
B/C Ra
Doba 
návrat

 
P

-47,7%
(5,5%).

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

is.Kč) -1

atio 

nosti 

Pro invest
%  Při této 

. 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

Fin
Inve

- 10% 

-3,7% 

1 136 194 

 

> 30 

tiční nákla
hodnotě j

DOMAŽLICKÉ T

anční ana
estiční nák

+10%

-4,48%

-1 439 4

 

> 30

dy byla v 
je vnitřní v

TRATI 

 

alýza 
klady 

% -84,9

% 5,0%

442 0

30

ekonomic
výnosové 

9% - 1

% 2,0

- 502

0,6

 > 

cké analýz
procento 

G

Ekonom
Investič

0% 

09% 

2 595 - 

612 

30 

ze stanove
IRR je rov

G.2  –  Ekonomi

mická analý
ční náklad
+10% 

0,96% 

769 218 

0,496 

> 30 

ena kritická
vno diskon

cké hodnocení

36 

ýza 
dy 

-47,7%

5,5% 

0 

1 

30 

á hodnota
ntní sazbě

a      
ě 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

4 Zá
E

(Cost 
„Aktual

V
a výno
projekt

V
však ú
jsou re
navíc fi

Z
výnoso
přínosů

V
analýzy

 

Ukazat
FRR / E

FNPV /

B/C Ra

 
Z

Realiza
zvýšen
celé inv

T
ekonom
variantě
cestujíc

 
P

Plzeň, 
celého 
modern
proved
efektivi

 

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

ávěrečn
Ekonomick
Benefit A
izace meto
Ve finančn
sových fin
u. 
Výstupy e
hel pohled
levantní z 
inanční tok
Z diferenč

ové procen
ů a nákladů
V následuj
y. 

tel 
ERR 

/ ENPV 

atio 

Z pohledu
ace projek
í příjmu z 
vestiční ná
Také z hl
mické výsle
ě sice dojd
cích v silni

Pro posuz
3. stavba 
železničn

nizace uz
itelnosti Uz
ta modern

A - PŘESMYK D
ENTACE 

ná reka
ké hodnoc

Analysis –
odiky pro v
ní analýza 
nančních to

konomické
du na celý
hlediska c

ky dopravc
čních toků 
nto (FRR/
ů (B/C Rat
jící tabulce

u finanční 
ktu sice p
poplatku z

áklady. 
ediska ce
edky, hodn
de k převe
ční doprav

zování smy
– přesmyk
ího uzlu P
zlu Plzeň
zel Plzeň (

nizace celk

DOMAŽLICKÉ T

apitulac
cení je z

– CBA). C
výpočet efe
jsou výpoč

oků provoz

é analýzy j
projekt. N

celé společ
ců a celosp

jsou vypr
/ERR), čis
tio). 
e jsou uve

Finančn
-4,11%

-1 287 8

-- 

analýzy js
přinese po
za použití 

elospoleče
nota ERR j
edení dopr
vě, přesto t

ysluplnosti
k domažlic
Plzeň. Sou
ň bylo v
(SUDOP P
u tedy byla

TRATI 

 

ce 
pracováno
CBA byla
ektivnosti i
čty založe
zovatele d

jsou shod
Navíc zde 
čnosti. V e
polečenské
racovány t
stá souča

edeny výsle

ní analýza

817 838 Kč

sou hodno
oměrně vý
dopravní c

nského p
je výrazně

ravy, k úsp
tyto přínos

i projektu 
cké trati“ je
uborné ek
vypracován

PRAHA a.s
a prokázán

o pomocí 
proveden

nvestic na
ny na ana
opravní inf

né jako u 
totiž přistu
konomické
é účinky. 
tabulky CB
asná hodn

edky zprac

a 

č 

oty IRR a 
ýznamné 
cesty, přes

přínosu vy
ě nižší než
porám cest
sy plně nep

je nutno v
e součástí 
onomické 
no pro 

s., 06/2013
na. 

G

nákladovo
na v sou
SŽDC“, M
lýze difere
frastruktury

finanční a
upují další 
é analýze j

BA a z nic
nota (FNP

cované fina

Ekonom
1,49% 

-635 906

0,548 

NPV pod 
úspory pr
sto tyto fin

ykazuje pr
diskontní 

tovních do
pokryjí inve

vzít v úvah
většího ce
hodnocen
potřeby 
). Jeho výs

G.2  –  Ekonomi

o-výnosové
uladu s m
MD 2009. 
enčních ná
ry v době h

analýzy. R
í finanční t
sou tedy h

ch odvoze
PV/ENPV) 

anční a ek

mická anal

6 596 Kč 

hranicí ef
rovozních 
anční toky

rojekt neu
sazba. V 

ob a k úspo
estiční nák

hu, že pro
elku, tj. mo
ní všech p

Aktualizac
sledky jsou

cké hodnocení

37 

é analýzy
materiálem

ákladových
hodnocení

Rozdílný je
toky, které
hodnoceny

eno vnitřní
a poměr

konomické

lýza 

fektivnosti.
nákladů i

y nepokryjí

uspokojivé
projektové
orám času
lady. 

ojekt „Uzel
odernizace
pěti staveb
ce studie
u pozitivní,

y 
m 

h 
í 

e 
é 
y 

í 
r 

é 

. 
i 
í 

é 
é 
u 

l 
e 
b 
e 

 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

P
hodnoc

 

Ukazat
FRR / E

FNPV /

B/C Ra

N
modern
uveden

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

Pro inform
cení celého

tel 
ERR 

/ ENPV 

atio 

Nerealizac
nizace dom
né tratě do 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

maci jsou
o uzlu Plze

ce projektu
mažlické tr

uzlu Plzeň

DOMAŽLICKÉ T

 v násled
eň. 

Finančn

-2 8

u by kromě
ratě. Prosto
ň 

TRATI 

 

dující tabu

ní analýza
0,13% 

808 138 tis

-- 

ě toho výra
or 3. stavb

ulce uved

s.Kč 

azně snížil
by by se s

G

eny výsle

Ekonomic

1 817

a přínosy 
stal úzkým 

G.2  –  Ekonomi

edky ekon

cká analýz
7,98% 

7 323 tis. K

1,379 

následně 
hrdlem př

cké hodnocení

38 

nomického

za 

Kč 

plánované
ři napojení

o 

é 
í 



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

5 Př

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

říloha I 

A - PŘESMYK D
ENTACE 

– tabu

DOMAŽLICKÉ T

ulky CB

TRATI 

 

BA pro finanč

G

ční ana

G.2  –  Ekonomi

lýzu 

cké hodnocení

39 



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

Úvod

Základní informace

Zdroj dat:

Cenová úroveň (CÚ) 2013 Začátek stavebních prací 2017 Směnný kurz (CZK/EUR) 24,877

Diskontní sazba 5,0% Začátek provozu 2019 DPH 21,0%

Hodnocené scénáře

Seznam tabulek

Celk. investiční 
náklady

Zůstatková 
hodnota

Provozní 
náklady Tržby Kontrola dotací FRR_C Mezera ve 

financování
Finanční 
struktura Udržitelnost FRR_K

1.1. 2.1., 2.2 3.1., 3.2., 3.3 4.1., 4.2., 4.3 5.1., 5.2., 5.3 6.1. 7.1., 7.2 8.1. 9.1. 10.1.
1.2. 7.3. 8.2.

*  v případě "stavebního souboru" (např. tranzitní železniční koridor) - všechny tabulky se vztahují na celý projekt
** tabulky pro projektovou žádost

Míra inflace

rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 atd.
inflace*** 4,10% 4,50% 1,20% -0,20% -0,50% -0,17% 2,00% 2,00% 2,00%

***zdroj:  Metodika hodnocení efektivnosti investic

Vyplnit pouze žlutě podbarvené buňky!

BEZ 
PROJEKTU

Varianta odpovídá současnému technickému stavu jednotlivých prvků infrastruktury a jejich udržení ve stávající kvalitě po dobu hodnocení projektu. Předpokládá rekonstrukci stávajícího 
stavu, ponechání stávajících mostů na křížení tratí, zachování stávajícího uspořádání kolejí, směrových poměrů, rychlostí, úrovňového křížení i zabezpečovacího zařízení.

S PROJEKTEM

Varianta zachovává přesmyk u tratí (průběžné koleje od Prahy směrem na Domažlice), odstraňuje nevyhovující prostorové poměry pod mostem, umožní dvoukolejný výjezd směrem na 
Domažlice, přemisťuje zastávku Skvrňany do nové polohy, realizace I/26 (odstraňuje úrovňové křížení s I/26).

V běžných cenách**

List / tabulka

Toto je návrh jednoduchého finančního modelu, který by měl doplnit stávající výsledky analýz CBA obsažených ve studiích proveditelnosti českých železničních infrastrukturních projektů. 
Model je založen na analýze výnosů a je plně v souladu se současnou metodikou Evropské komise o CBA.

Připravil DG REGIO/F.2, SUDOP PRAHA a.s.

Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

V konstantních cenách*

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

1.1. Celkové investiční náklady (CZK) * V roce
a (konstantní ceny) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

CÚ 2013
Přípravná a projektová dokumentace 114 547 507 109 461 691 5 085 816
Zábory pozemků 59 141 000 59 104 800 36 200
Stavby a konstrukce 1 330 211 416 1 047 730 443 282 480 973
Stroje a zařízení 0
Technická asistence, propagace dozor 26 444 242 17 790 839 8 653 402
Celkové investiční náklady bez rezervy  (konstantní ceny) 1 530 344 164 1 234 087 774 296 256 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezerva 131 637 939 104 304 350 27 333 589
Celkové investiční náklady včetně rezervy (konstantní ceny) 1 661 982 103 1 338 392 124 323 589 979 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPH 21,0% 349 016 242 281 062 346 67 953 896 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové investiční náklady včetně DPH (konstantní ceny) 2 010 998 344 1 619 454 470 391 543 874 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. Celkové investiční náklady (CZK) *
b (konstantní ceny) 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

CÚ 2013
Přípravná a projektová dokumentace
Zábory pozemků
Stavby a konstrukce
Stroje a zařízení
Technická asistence, propagace dozor
Celkové investiční náklady bez rezervy  (konstantní ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezerva
Celkové investiční náklady včetně rezervy (konstantní ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPH 21,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové investiční náklady včetně DPH (konstantní ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Celkové investiční náklady (CZK)
a (běžné ceny) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Tabulka H.1
Přípravná a projektová dokumentace 34 018 291 80 529 216 114 547 507 109 461 691 5 085 816
Zábory pozemků 35 700 000 23 441 000 59 141 000 59 104 800 36 200
Stavby a konstrukce 525 732 038 772 655 161 1 298 387 199 1 023 741 549 274 645 650
Stroje a zařízení 0 0
Rezerva 52 481 037 75 974 480 128 455 517 101 905 461 26 550 056
Úprava ceny (pokud existuje) 0 0
Technická asistence 780 055 1 130 006 1 910 061 1 048 624 861 437
Propagace 537 600 1 033 780 1 571 379 549 983 1 021 397
Dozor během realizace stavby 9 188 766 13 774 035 22 962 801 16 192 233 6 770 568
Celkové investiční náklady (běžné ceny) 658 437 786 968 537 678 1 626 975 465 1 312 004 340 314 971 124 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPH 21,0% 138 271 935 203 392 912 341 664 848 275 520 911 66 143 936 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové investiční náklady vč. DPH (běžné ceny) 796 709 721 1 171 930 591 1 968 640 312 1 587 525 252 381 115 060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Celkové investiční náklady (CZK)
b (běžné ceny) 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

Tabulka H.1
Přípravná a projektová dokumentace
Zábory pozemků
Stavby a konstrukce
Stroje a zařízení
Rezerva
Úprava ceny (pokud existuje)
Technická asistence
Propagace
Dozor během realizace stavby
Celkové investiční náklady (běžné ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPH 21,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové investiční náklady vč. DPH (běžné ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*  v případě "stavebního souboru" (např. tranzitní železniční koridor) - celkové náklady se vztahují na celý projekt

Celk. projekt. 
náklady

Komentáře

Neoprávněné 
náklady

Oprávněné 
náklady

Celk. projekt. 
náklady

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

2.1. Kalkulace zůstatkové hodnoty (CZK)
a 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Investiční náklady bez rezervy 1 530 344 164 1 234 087 774 296 256 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zabezpečovací zařízení 91 267 571 0 0 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379
Sdělovací zařízení 67 202 721 0 0 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163
Silnoproudá zařízení 21 546 105 0 0 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766
Železniční svršek a spodek 382 927 289 0 0 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382
Mostky a propustky 228 427 531 0 0 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126
Trakce 69 874 743 0 0 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527
Inženýrské sítě 169 678 801 0 0 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334
Pozemní stavby 76 709 450 0 0 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623
Ochrana životního prostředí 29 301 086 0 0 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560
Hodnota odpisu 1 136 935 296 0 0 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860
Zbytková hodnota investice 325 641 717

2.1. Kalkulace zůstatkové hodnoty (CZK)
b 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

Investiční náklady bez rezervy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zabezpečovací zařízení 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdělovací zařízení 4 032 163 4 032 163 4 032 163 2 688 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Silnoproudá zařízení 1 292 766 1 292 766 1 292 766 861 844 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Železniční svršek a spodek 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 10 721 964
Mostky a propustky 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126
Trakce 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527
Inženýrské sítě 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 1 696 788 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozemní stavby 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623
Ochrana životního prostředí 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 293 011 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hodnota odpisu 48 010 860 48 010 860 48 010 860 46 235 884 42 685 931 33 731 836 31 742 037 27 178 658 27 178 658 27 178 658 27 178 658 27 178 658 27 178 658 27 178 658 24 115 240
Zbytková hodnota investice 325 652 567

2.2. Hodnotící období 28,00 
Životnost zabezpečovacího zařízení (roky) 20,00 Životnost železničního svršku a spodku (roky) 27,78 Životnost inženýrských sítí (roky) 18,18 
Životnost zabezpečovacího zařízení po uplynutí hodnotícího období 0,00 Životnost železničního svršku a spodku po uplynutí hodnotícího období 0,00 Životnost inženýrských sítí po uplynutí hodnotícího období 0,00 
Životnost sdělovacího zařízení (roky) 16,67 Životnost mostů a propustků (roky) 50,00 Životnost pozemních staveb (roky) 50,00 
Životnost sdělovacího zařízení po uplynutí hodnotícího období 0,00 Životnost mostů a propustků po uplynutí hodnotícího období 22,00 Životnost pozemních staveb po uplynutí hodnotícího období 22,00 
Životnost silnoproudých zařízení (roky) 16,67 Životnost trakce (roky) 30,30 Životnost ochrany životního prostředí (roky) 18,18 
Životnost silnoproudých zařízení po uplynutí hodnotícího období 0,00 Životnost trakce po uplynutí hodnotícího období 2,30 Životnost ochrany životního prostředí po uplynutí hodnotícího období 0,00 

2.3. Odpis Náklady (CZK) Odpis 2.4.

Zabezpečovací zařízení 91 267 571 4 563 379 Diskontovaná zbytková hodnota investic v EUR
Sdělovací zařízení 67 202 721 4 032 163
Silnoproudá zařízení 21 546 105 1 292 766
Železniční svršek a spodek 382 927 289 13 785 382
Mostky a propustky 407 906 306 8 158 126
Trakce 75 622 017 2 495 527
Inženýrské sítě 169 678 801 9 332 334
Pozemní stavby 136 981 160 2 739 623
Ochrana životního prostředí 29 301 086 1 611 560
Jiné náklady 67 756 300 67 756 300
Celkem 1 450 189 355

3 180 185

Celkem

Diskont. zbytková hodnota investic pro FA 79 113 457 

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

3.1. Celkové provozní náklady (CZK)
a Scénář s projektem Celkem

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 209 016 129 5 805 061 5 805 061 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 641 795 6 708 213 6 775 295 6 843 048
Periodické provozní náklady 22 807 500 1 036 900 1 036 900 111 900 1 949 900 1 949 900 114 900 114 900 114 900 1 089 900 3 000 400 1 964 900 114 900 1 039 900 1 642 900 717 900
Náhradní autobusová doprava 7 700 000 4 331 250 3 368 750
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové provozní náklady 239 523 629 11 173 211 10 210 711 6 687 935 8 525 935 8 525 935 6 690 935 6 690 935 6 690 935 7 665 935 9 576 435 8 540 935 6 756 695 7 748 113 8 418 195 7 560 948

3.1. Celkové provozní náklady (CZK)
b Scenář s projektem

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 6 911 478 6 980 593 7 050 399 7 120 903 7 192 112 7 264 033 7 336 674 7 410 040 7 484 141 7 558 982 7 634 572 7 710 918 7 788 027 7 865 907 7 944 566
Periodické provozní náklady 1 852 900 1 852 900 667 900 667 900 117 900 117 900 117 900 117 900 567 900 120 900 120 900 120 900 120 900 120 900 120 900
Náhradní autobusová doprava
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové provozní náklady 8 764 378 8 833 493 7 718 299 7 788 803 7 310 012 7 381 933 7 454 574 7 527 940 8 052 041 7 679 882 7 755 472 7 831 818 7 908 927 7 986 807 8 065 466

3.2. Celkové provozní náklady (CZK)
a Scénář bez projektu Celkem

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 201 928 403 5 805 061 5 863 111 5 921 742 5 980 960 6 040 769 6 101 177 6 162 189 6 223 811 6 286 049 6 348 909 6 412 398 6 476 522 6 541 288 6 606 700 6 672 767
Periodické provozní náklady 228 075 000 10 369 000 10 369 000 1 119 000 19 499 000 19 499 000 1 149 000 1 149 000 1 149 000 10 899 000 30 004 000 19 649 000 1 149 000 10 399 000 16 429 000 7 179 000
Náhradní autobusová doprava 0
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové provozní náklady 430 003 403 16 174 061 16 232 111 7 040 742 25 479 960 25 539 769 7 250 177 7 311 189 7 372 811 17 185 049 36 352 909 26 061 398 7 625 522 16 940 288 23 035 700 13 851 767

3.2. Celkové provozní náklady (CZK)
b Scénář bez projektu

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 6 739 495 6 806 890 6 874 959 6 943 709 7 013 146 7 083 277 7 154 110 7 225 651 7 297 908 7 370 887 7 444 595 7 519 041 7 594 232 7 670 174 7 746 876
Periodické provozní náklady 18 529 000 18 529 000 6 679 000 6 679 000 1 179 000 1 179 000 1 179 000 1 179 000 5 679 000 1 209 000 1 209 000 1 209 000 1 209 000 1 209 000 1 209 000
Náhradní autobusová doprava
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové provozní náklady 25 268 495 25 335 890 13 553 959 13 622 709 8 192 146 8 262 277 8 333 110 8 404 651 12 976 908 8 579 887 8 653 595 8 728 041 8 803 232 8 879 174 8 955 876

3.3. Přírůstkové celkové provozní náklady (CZK)
a Celkem

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 7 087 726 0 -58 051 654 292 595 075 535 265 474 858 413 846 352 224 289 986 227 125 163 636 165 273 166 925 168 595 170 280
Periodické provozní náklady -205 267 500 -9 332 100 -9 332 100 -1 007 100 -17 549 100 -17 549 100 -1 034 100 -1 034 100 -1 034 100 -9 809 100 -27 003 600 -17 684 100 -1 034 100 -9 359 100 -14 786 100 -6 461 100
Náhradní autobusová doprava 7 700 000 4 331 250 3 368 750
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Přírůstkové celkové provozní náklady -190 479 774 -5 000 850 -6 021 401 -352 808 -16 954 025 -17 013 835 -559 242 -620 254 -681 876 -9 519 114 -26 776 475 -17 520 464 -868 827 -9 192 175 -14 617 505 -6 290 820

3.3. Přírůstkové celkové provozní náklady (CZK)
b

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 171 983 173 703 175 440 177 195 178 967 180 756 182 564 184 389 186 233 188 096 189 977 191 876 193 795 195 733 197 690
Periodické provozní náklady -16 676 100 -16 676 100 -6 011 100 -6 011 100 -1 061 100 -1 061 100 -1 061 100 -1 061 100 -5 111 100 -1 088 100 -1 088 100 -1 088 100 -1 088 100 -1 088 100 -1 088 100
Náhradní autobusová doprava
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Přírůstkové celkové provozní náklady -16 504 117 -16 502 397 -5 835 660 -5 833 905 -882 133 -880 344 -878 536 -876 711 -4 924 867 -900 004 -898 123 -896 224 -894 305 -892 367 -890 410

Scénář s projektem (CZK) 239 523 629
Scénář bez projektu (CZK) 430 003 403
Přírůstkové cash-flow (CZK) -190 479 774

2021 2022 2023 2024 203120302025 2026 2027 2028

2026 2027

2042 2043

2017 2018 2019 2020 2021 2028 2029

20462044 2045

2030 2031

2029 2030 20312028

2041

2029

2027

2036 2045 20462043 20442037 2038 2041 2042

2021 2022 2023 2024 20262025

2041

2025

2039 2040

2032 2033

2032

2034 2035

2038 20392034 2035 2036 2037

2022

2040

2040

2036 2037 2038 2039

2023 2024

2017 2018 2019 2020

2033

2017 2018 2019 2020

2032 2033 2034 2035

20462042 2043 2044 2045

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

4.1. Celkové provozní příjmy (CZK)
a Scénář s projektem Celkem

Příjmy z poplatků za dopravní cestu a prodeje kapacity 32 168 970 723 641 723 641 723 641 723 641 926 764 926 764 926 764 926 764 926 764 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 218 434
Ostatní příjmy 51 000 000 24 000 000
Celkové provozní příjmy (CZK) 83 168 970 723 641 24 723 641 723 641 723 641 926 764 926 764 926 764 926 764 926 764 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 218 434

4.1. Celkové provozní příjmy (CZK)
b Scénář s projektem

Příjmy z poplatků za dopravní cestu a prodeje kapacity 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434
Ostatní příjmy 27 000 000
Celkové provozní příjmy (CZK) 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 28 218 434

4.2. Celkové provozní příjmy (CZK)
a Scénář bez projektu Celkem

Příjmy z poplatků za dopravní cestu a prodeje kapacity 25 295 626 723 641 723 641 723 641 723 641 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 893 211
Ostatní příjmy 0
Celkové provozní příjmy (CZK) 25 295 626 723 641 723 641 723 641 723 641 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 893 211

4.2. Celkové provozní příjmy (CZK)
b Scénář bez projektu

Příjmy z poplatků za dopravní cestu a prodeje kapacity 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211
Ostatní příjmy
Celkové provozní příjmy (CZK) 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211

4.3. Celkové přírůstkové provozní příjmy (CZK)
a Přírůstek cash-flow Celkem

Příjmy z poplatků za dopravní cestu a prodeje kapacity 6 873 344 0 0 0 0 115 796 115 796 115 796 115 796 115 796 218 162 218 162 218 162 218 162 218 162 325 222
Ostatní příjmy 51 000 000 0 24 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové přírůstkové provozní příjmy (CZK) 57 873 344 0 24 000 000 0 0 115 796 115 796 115 796 115 796 115 796 218 162 218 162 218 162 218 162 218 162 325 222

4.3. Celkové přírůstkové provozní příjmy (CZK)
b Přírůstek cash-flow

Příjmy z poplatků za dopravní cestu a prodeje kapacity 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222
Ostatní příjmy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 000 000
Celkové přírůstkové provozní příjmy (CZK) 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 27 325 222

Scénář s projektem (CZK) 83 168 970
Scénář bez projektu (CZK) 25 295 626
Přírůstek cash-flow (CZK) 57 873 344

2023 20242017 2018 2019 2020 2021 2022

204520422036 2037 20382032 2033 2034 2035 2039 2046

2031

2043 2044

2025 2026 2027 2028 2029 2030

20412040

2032 2033

2031

2044 2045 20462040

2029 20302023 2025

2042

2026 2027 20282017 2018 2019 2020 20242021 2022

20412034 2035 2038 2039 20432036 2037

20272019 2020 2021 2022 2023 2024 2028

2045 20462039 2040 2041 2042 2043 2044

20312029 2030

2036 2037 2038

20262025

2032 2033 2034 2035

2017 2018

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

5.1. S projektem
a Celkem
A Náklady na údržbu a opravy 231 823 629 6 841 961 6 841 961 6 687 935 8 525 935 8 525 935 6 690 935 6 690 935 6 690 935 7 665 935 9 576 435 8 540 935 6 756 695 7 748 113 8 418 195 7 560 948
B Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C Příjmy z poplatků za dopravní cestu* 32 168 970 723 641 723 641 723 641 723 641 926 764 926 764 926 764 926 764 926 764 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 218 434
D Provozní dotace - koridory 199 654 659 6 118 319 6 118 319 5 964 293 7 802 293 7 599 171 5 764 171 5 764 171 5 764 171 6 739 171 8 547 305 7 511 805 5 727 565 6 718 983 7 389 065 6 342 514
E Provozní dotace - ostatní síť 199 654 659 6 118 319 6 118 319 5 964 293 7 802 293 7 599 171 5 764 171 5 764 171 5 764 171 6 739 171 8 547 305 7 511 805 5 727 565 6 718 983 7 389 065 6 342 514

5.1. S projektem
b
A Náklady na údržbu a opravy 8 764 378 8 833 493 7 718 299 7 788 803 7 310 012 7 381 933 7 454 574 7 527 940 8 052 041 7 679 882 7 755 472 7 831 818 7 908 927 7 986 807 8 065 466
B Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C Příjmy z poplatků za dopravní cestu* 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434
D Provozní dotace - koridory 7 545 945 7 615 060 6 499 866 6 570 370 6 091 579 6 163 500 6 236 140 6 309 507 6 833 607 6 461 449 6 537 038 6 613 384 6 690 493 6 768 374 6 847 033
E Provozní dotace - ostatní síť 7 545 945 7 615 060 6 499 866 6 570 370 6 091 579 6 163 500 6 236 140 6 309 507 6 833 607 6 461 449 6 537 038 6 613 384 6 690 493 6 768 374 6 847 033

5.2. Bez projektu
a Celkem
F Náklady na údržbu a opravy 201 928 403 5 805 061 5 863 111 5 921 742 5 980 960 6 040 769 6 101 177 6 162 189 6 223 811 6 286 049 6 348 909 6 412 398 6 476 522 6 541 288 6 606 700 6 672 767
G Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
H Příjmy z poplatků za dopravní cestu* 25 295 626 723 641 723 641 723 641 723 641 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 810 968 893 211
I Provozní dotace - koridory 176 632 777 5 081 419 5 139 470 5 198 101 5 257 318 5 229 801 5 290 209 5 351 221 5 412 843 5 475 081 5 537 941 5 601 430 5 665 554 5 730 320 5 795 732 5 779 556

5.2. Bez projektu
b
F Náklady na údržbu a opravy 6 739 495 6 806 890 6 874 959 6 943 709 7 013 146 7 083 277 7 154 110 7 225 651 7 297 908 7 370 887 7 444 595 7 519 041 7 594 232 7 670 174 7 746 876
G Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
H Příjmy z poplatků za dopravní cestu* 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211 893 211
I Provozní dotace - koridory 5 846 284 5 913 679 5 981 748 6 050 497 6 119 934 6 190 066 6 260 899 6 332 440 6 404 696 6 477 675 6 551 384 6 625 830 6 701 021 6 776 963 6 853 665

5.3. Redukce dotací
a Celkem
J Redukce přírůstkových provozních nákladů -29 895 226 -1 036 900 -978 849 -766 192 -2 544 975 -2 485 165 -589 758 -528 746 -467 124 -1 379 886 -3 227 525 -2 128 536 -280 173 -1 206 825 -1 811 495 -888 180
K Redukce provozních dotací - koridory -23 021 882 -1 036 900 -978 849 -766 192 -2 544 975 -2 369 369 -473 962 -412 950 -351 328 -1 264 090 -3 009 363 -1 910 374 -62 011 -988 663 -1 593 333 -562 958

Je snížení provozních nákladů plně kompenzováno snížením dotací ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO
L Redukce dotací - ostatní síť -23 021 882 -1 036 900 -978 849 -766 192 -2 544 975 -2 369 369 -473 962 -412 950 -351 328 -1 264 090 -3 009 363 -1 910 374 -62 011 -988 663 -1 593 333 -562 958
M Provozní náklady** 6 873 344 0 0 0 0 115 796 115 796 115 796 115 796 115 796 218 162 218 162 218 162 218 162 218 162 325 222

5.3. Redukce dotací
b
J Redukce přírůstkových provozních nákladů -2 024 883 -2 026 603 -843 340 -845 095 -296 867 -298 656 -300 464 -302 289 -754 133 -308 996 -310 877 -312 776 -314 695 -316 633 -318 590
K Redukce provozních dotací - koridory -1 699 661 -1 701 381 -518 118 -519 872 28 356 26 566 24 758 22 933 -428 911 16 227 14 346 12 446 10 527 8 589 6 632

Je snížení provozních nákladů plně kompenzováno snížením dotací ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO
L Redukce dotací - ostatní síť -1 699 661 -1 701 381 -518 118 -519 872 28 356 26 566 24 758 22 933 -428 911 16 227 14 346 12 446 10 527 8 589 6 632
M Provozní náklady** 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222

* tržby hrazené přímo uživateli, Článek 55 č. 1083/2006 paragraf 2
**rozdíl mezi poklesem provozních nákladů a poklesem provozních dotací

2017 2018

2033

2019

2019

2032 2034

2017 2018 2020 2021 2022 2023 2024

2038

2028 2029

2030 20312025

2039 2040

2028 20292026 2027

20462041 2042 20432035 2036

2020 2021 2022

2037 2044 2045

2045

2030 2031

2032 2033 2034 2035 2036

2026 20272023

2022 2023

20422037 2038 2039

2024 2025

2040

2040 20452044

20462041

2046

2030

2041 2042

20312028 2029

2033 2034 2035 2036 2039

2020 2021

2043 2044

Komentáře

20432038

2024 2025 2026 2027

2037

2017 2018 2019

2032

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

6.1. Kalkulace finančního vnitřního výnosového procenta
a investice - FRR/C (CZK) Total

Celkové přírůstkové provozní příjmy 57 873 344 0 24 000 000 0 0 115 796 115 796 115 796 115 796 115 796 218 162 218 162 218 162 218 162 218 162 325 222
Celkové výnosy 57 873 344 0 24 000 000 0 0 115 796 115 796 115 796 115 796 115 796 218 162 218 162 218 162 218 162 218 162 325 222
Celkové přírůstkové provozní náklady -190 479 774 -5 000 850 -6 021 401 -352 808 -16 954 025 -17 013 835 -559 242 -620 254 -681 876 -9 519 114 -26 776 475 -17 520 464 -868 827 -9 192 175 -14 617 505 -6 290 820
Celkové invest. náklady bez rezervy 1 530 344 164 1 234 087 774 296 256 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zůstatková hodnota (záporná) -325 641 717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové náklady 1 014 222 673 1 229 086 924 290 234 990 -352 808 -16 954 025 -17 013 835 -559 242 -620 254 -681 876 -9 519 114 -26 776 475 -17 520 464 -868 827 -9 192 175 -14 617 505 -6 290 820
Cash Flow -956 349 329 -1 229 086 924 -266 234 990 352 808 16 954 025 17 129 631 675 038 736 050 797 672 9 634 910 26 994 637 17 738 626 1 086 989 9 410 337 14 835 667 6 616 042
Diskontní sazba 5% 1,00 0,95 0,91 0,86 0,82 0,78 0,75 0,71 0,68 0,64 0,61 0,58 0,56 0,53 0,51
Diskontované cash flow -1 287 817 838 -1 229 086 924 -253 557 133 320 007 14 645 524 14 092 589 528 910 549 252 566 891 6 521 286 17 400 983 10 889 977 635 540 5 240 028 7 867 671 3 341 551

6.1. Kalkulace finančního vnitřního výnosového procenta
b investice - FRR/C (CZK)

Celkové přírůstkové provozní příjmy 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 27 325 222
Celkové výnosy 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 27 325 222
Celkové přírůstkové provozní náklady -16 504 117 -16 502 397 -5 835 660 -5 833 905 -882 133 -880 344 -878 536 -876 711 -4 924 867 -900 004 -898 123 -896 224 -894 305 -892 367 -890 410
Celkové invest. náklady bez rezervy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zůstatková hodnota (záporná) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -325 641 717
Celkové náklady -16 504 117 -16 502 397 -5 835 660 -5 833 905 -882 133 -880 344 -878 536 -876 711 -4 924 867 -900 004 -898 123 -896 224 -894 305 -892 367 -326 532 127
Cash Flow 16 829 339 16 827 619 6 160 882 6 159 128 1 207 356 1 205 566 1 203 758 1 201 933 5 250 089 1 225 227 1 223 346 1 221 446 1 219 527 1 217 589 353 857 349
Diskontní sazba 5% 0,48 0,46 0,44 0,42 0,40 0,38 0,36 0,34 0,33 0,31 0,30 0,28 0,27 0,26 0,24
Diskontované cash flow 8 095 200 7 708 926 2 687 972 2 559 245 477 792 454 365 432 080 410 881 1 709 278 379 903 361 257 343 520 326 648 310 599 85 968 341

-4,11%
-1 287 817 838

-51 767 409

2027 2028

20462037 2038

203120252022 2023 2024 2026 2029 20302017 2018 2019 2020 2021

Finanční čistá současná hodnota investice FNPV/C (EUR)

2039 2040 2045

Finanční vnitřní výnosové procento investice FRR/C
Finanční čistá současná hodnota investice FNPV/C (CZK)

2041 2042 2043 20442032 2033 2034 2035 2036

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

7.1. Kalkulace finanční mezery a přidělení
a grantu EU (CZK) Celkem (diskontované)
A Investiční náklady (DIC) (z FRR/C) 1 516 236 717 1 234 087 774 296 256 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B Přírůstkové celkové provozní příjmy** 2 941 580 0 0 0 0 115 796 115 796 115 796 115 796 115 796 218 162 218 162 218 162 218 162 218 162 325 222
C Přírůstkové celkové provozní náklady* -116 947 148 -5 000 850 -6 021 401 -352 808 -16 954 025 -17 013 835 -559 242 -620 254 -681 876 -9 519 114 -26 776 475 -17 520 464 -868 827 -9 192 175 -14 617 505 -6 290 820
D Čisté provozní příjmy 119 888 728 5 000 850 6 021 401 352 808 16 954 025 17 129 631 675 038 736 050 797 672 9 634 910 26 994 637 17 738 626 1 086 989 9 410 337 14 835 667 6 616 042
E Zůstatková hodnota investice -79 113 457 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Diskontní faktor 5% 1,0 0,95 0,91 0,86 0,82 0,78 0,75 0,71 0,68 0,64 0,61 0,58 0,56 0,53 0,51
F Úspora provozních nákladů* -18 488 295 -1 036 900 -978 849 -766 192 -2 544 975 -2 485 165 -589 758 -528 746 -467 124 -1 379 886 -3 227 525 -2 128 536 -280 173 -1 206 825 -1 811 495 -888 180

7.1. Kalkulace finanční mezery a přidělení
b grantu EU (CZK)
A Investiční náklady (DIC) (z FRR/C) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B Přírůstkové celkové provozní příjmy** 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222
C Přírůstkové celkové provozní náklady* -16 504 117 -16 502 397 -5 835 660 -5 833 905 -882 133 -880 344 -878 536 -876 711 -4 924 867 -900 004 -898 123 -896 224 -894 305 -892 367 -890 410
D Čisté provozní příjmy 16 829 339 16 827 619 6 160 882 6 159 128 1 207 356 1 205 566 1 203 758 1 201 933 5 250 089 1 225 227 1 223 346 1 221 446 1 219 527 1 217 589 1 215 632
E Zůstatková hodnota investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -325 641 717

Diskontní faktor 0,48 0,46 0,44 0,42 0,40 0,38 0,36 0,34 0,33 0,31 0,30 0,28 0,27 0,26 0,24
F Úspora provozních nákladů* -2 024 883 -2 026 603 -843 340 -845 095 -296 867 -298 656 -300 464 -302 289 -754 133 -308 996 -310 877 -312 776 -314 695 -316 633 -318 590

7.2. Kalkulace veřejného příspěvku (CZK) - stálé ceny CZK EUR
Celkové investiční náklady bez rezervy 1 516 236 717 60 949 339
Míra finanční mezery ((DIC bez rezervy- čisté příjmy)/DIC bez rezervy) 93,37%
Rozhodná částka (oprávněné náklady*R) 1 415 710 222 56 908 398 ** tržby hrazené přímo uživateli, Článek 55 č. 1083/2006 paragraf 2
Míra spolufinancování prioritních os (%) 85,00%
Příspěvek Společenství 1 203 353 689 48 372 138

7.3. Kalkulace veřejného příspěvku (CZK) - běžné ceny (Tabulka H 2.1) CZK EUR
Oprávněné náklady 968 537 678 38 933 058
Míra finanční mezery ((DIC bez rezervy- čisté příjmy)/DIC bez rezervy) 93,37%
Rozhodná částka (oprávněné náklady*R) 904 323 630 36 351 796
Míra spolufinancování prioritních os (%) 85,00%
Příspěvek Společenství 768 675 086 30 899 027

2017 2018 2019 20302020 2021 2022 2023 20312024 2025 2026 2027 2028 2029

* v případě vynechání dle COCOF 07/0074, musí být poskytnuta ukázka úměrného snížení dotací na základě každoroční shody s hodnotami 
cash-flow z tabulky "Provozní náklady"

Komentáře

2040 2045 20462037 20442041 2042 20432038 20392032 2033 2034 2035 2036

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

8.1. Zdroje financování investičních nákladů  (CZK) CÚ 2013
a Konstantní ceny Celkem

Vlastní zdroje 0
Ostatní zdroje 315 794 170 254 660 183 61 133 987
Celkové zdroje žadatele 315 794 170 254 660 183 61 133 987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Úvěr (poskytnutý státní správou) 0
Zdroje státního rozpočtu 0
Národní zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granty EU 1 214 549 994 979 427 591 235 122 403
Celkové finanční zdroje (bez rezervy) 1 530 344 164 1 234 087 774 296 256 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OK
Rezerva - vlastní zdroje 27 164 147 21 523 724 5 640 423
Rezerva - EU granty 104 473 792 82 780 626 21 693 166
Rezerva celkem 131 637 939 104 304 350 27 333 589 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové finanční zdroje 1 661 982 103 1 338 392 124 323 589 979 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OK

8.1. Zdroje financování investičních nákladů  (CZK)
b Konstantní ceny

Vlastní zdroje
Ostatní zdroje
Celkové zdroje žadatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Úvěr (poskytnutý státní správou)
Zdroje státního rozpočtu
Národní zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granty EU
Celkové finanční zdroje (bez rezervy) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezerva - vlastní zdroje
Rezerva - EU granty
Rezerva celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové finanční zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8.2. Zdroje financování investičních nákladů  (CZK)
a Běžné ceny Celkem

Vlastní zdroje 0
Ostatní zdroje 1 319 684 482 1 202 385 534 117 298 948
Celkové zdroje žadatele 1 319 684 482 1 202 385 534 117 298 948 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Úvěr (poskytnutý státní správou) 0
Zdroje státního rozpočtu 0
Národní zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granty EU (Tabulka H.3) 178 835 465 7 713 345 171 122 120
Celkové finanční zdroje (bez rezervy) 1 498 519 947 1 210 098 879 288 421 068 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OK
Rezerva - vlastní zdroje 68 158 751 56 896 598 11 262 153
Rezerva - EU granty 60 296 766 45 008 863 15 287 903
Rezerva celkem 128 455 517 101 905 461 26 550 056 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové finanční zdroje 1 626 975 465 1 312 004 340 314 971 124 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OK

8.2. Zdroje financování investičních nákladů  (CZK)
b Běžné ceny

Vlastní zdroje
Ostatní zdroje
Celkové zdroje žadatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Úvěr (poskytnutý státní správou)
Zdroje státního rozpočtu
Národní zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granty EU (Tabulka H.3)
Celkové finanční zdroje (bez rezervy) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezerva - vlastní zdroje
Rezerva - EU granty
Rezerva celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové finanční zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* kontrola souladu celk. finančních zdrojů s celk. investičními náklady

2017 2018 2019 2020

20212017 2018 2019 2020

2032 2033 2034 2035 2036

2021 2028

2041 2042 2043

20282026 2027

2022 2026 2027

2023 2024 2025

2040

2022

2024 2025

2037 2038 2039

2023

Kontrolní 
suma*

Kontrolní 
suma*

2030 20312029

2044 2045 2046

2029 2030 2031

Komentáře

2043 20442038 204620452039 2040 20412032 2033 2034 2035 20422036 2037

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

9.1. Udržitelnost projektu (CZK)
a Stálé ceny Total

Provozní příjmy 83 168 970 723 641 24 723 641 723 641 723 641 926 764 926 764 926 764 926 764 926 764 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 029 130 1 218 434
Úvěry 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové zdroje žadatele 315 794 170 254 660 183 61 133 987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zdroje státního rozpočtu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granty EU 1 214 549 994 979 427 591 235 122 403 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace 199 654 659 6 118 319 6 118 319 5 964 293 7 802 293 7 599 171 5 764 171 5 764 171 5 764 171 6 739 171 8 547 305 7 511 805 5 727 565 6 718 983 7 389 065 6 342 514
Celkové příjmy 1 813 167 793 1 240 929 734 327 098 351 6 687 935 8 525 935 8 525 935 6 690 935 6 690 935 6 690 935 7 665 935 9 576 435 8 540 935 6 756 695 7 748 113 8 418 195 7 560 948
Celkové provozní náklady 239 523 629 11 173 211 10 210 711 6 687 935 8 525 935 8 525 935 6 690 935 6 690 935 6 690 935 7 665 935 9 576 435 8 540 935 6 756 695 7 748 113 8 418 195 7 560 948
Celkové investiční náklady 1 530 344 164 1 234 087 774 296 256 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Splácení jistiny úvěru 0
Splácení úroků z úvěru 0
Celkové výdaje 1 769 867 793 1 245 260 984 306 467 101 6 687 935 8 525 935 8 525 935 6 690 935 6 690 935 6 690 935 7 665 935 9 576 435 8 540 935 6 756 695 7 748 113 8 418 195 7 560 948
Cash Flow pro příslušný rok 43 300 000 -4 331 250 20 631 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kumulované Cash Flow 495 368 750 -4 331 250 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000

9.1. Udržitelnost projektu (CZK)
b Stálé ceny

Provozní příjmy 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 1 218 434 28 218 434
Úvěry 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové zdroje žadatele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zdroje státního rozpočtu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granty EU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace 7 545 945 7 615 060 6 499 866 6 570 370 6 091 579 6 163 500 6 236 140 6 309 507 6 833 607 6 461 449 6 537 038 6 613 384 6 690 493 6 768 374 6 847 033
Celkové příjmy 8 764 378 8 833 493 7 718 299 7 788 803 7 310 012 7 381 933 7 454 574 7 527 940 8 052 041 7 679 882 7 755 472 7 831 818 7 908 927 7 986 807 35 065 466
Celkové provozní náklady 8 764 378 8 833 493 7 718 299 7 788 803 7 310 012 7 381 933 7 454 574 7 527 940 8 052 041 7 679 882 7 755 472 7 831 818 7 908 927 7 986 807 8 065 466
Celkové investiční náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Splácení jistiny úvěru
Splácení úroků z úvěru
Celkové výdaje 8 764 378 8 833 493 7 718 299 7 788 803 7 310 012 7 381 933 7 454 574 7 527 940 8 052 041 7 679 882 7 755 472 7 831 818 7 908 927 7 986 807 8 065 466
Cash Flow pro příslušný rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 000 000
Kumulované Cash Flow 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 16 300 000 43 300 000

2023 20242017 2018 2019 2020 2021 2022 2031

2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

2025 2026 2029 20302027 2028

2045 20462041 2042 2043 2044

0 Úvod 27.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

10.1. Kalkulace finančního vnitřního výnosového procenta
a kapitálu - FRR/K (CZK) Celkem

Zůstatková hodnota (záporná) 325 641 717
Přírůstek celkových provozních příjmů 57 873 344 0 24 000 000 0 0 115 796 115 796 115 796 115 796 115 796 218 162 218 162 218 162 218 162 218 162 325 222
Celkové příjmy 383 515 061 0 24 000 000 0 0 115 796 115 796 115 796 115 796 115 796 218 162 218 162 218 162 218 162 218 162 325 222
Přírůstkové celkové provozní náklady -190 479 774 -5 000 850 -6 021 401 -352 808 -16 954 025 -17 013 835 -559 242 -620 254 -681 876 -9 519 114 -26 776 475 -17 520 464 -868 827 -9 192 175 -14 617 505 -6 290 820
příspěvky žadatele + národní zdroje 315 794 170 254 660 183 61 133 987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové náklady 125 314 396 249 659 333 55 112 587 -352 808 -16 954 025 -17 013 835 -559 242 -620 254 -681 876 -9 519 114 -26 776 475 -17 520 464 -868 827 -9 192 175 -14 617 505 -6 290 820
Cash Flow 258 200 665 -249 659 333 -31 112 587 352 808 16 954 025 17 129 631 675 038 736 050 797 672 9 634 910 26 994 637 17 738 626 1 086 989 9 410 337 14 835 667 6 616 042
Diskontní sazba 5% 1,00 0,95 0,91 0,86 0,82 0,78 0,75 0,71 0,68 0,64 0,61 0,58 0,56 0,53 0,51
Diskontované cash flow -84 464 149 -249 659 333 -29 631 035 320 007 14 645 524 14 092 589 528 910 549 252 566 891 6 521 286 17 400 983 10 889 977 635 540 5 240 028 7 867 671 3 341 551

10.1. Kalkulace finančního vnitřního výnosového procenta
b kapitálu - FRR/K (CZK)

Zůstatková hodnota (záporná) 325 641 717
Přírůstek celkových provozních příjmů 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 27 325 222
Celkové příjmy 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 325 222 352 966 939
Přírůstkové celkové provozní náklady -16 504 117 -16 502 397 -5 835 660 -5 833 905 -882 133 -880 344 -878 536 -876 711 -4 924 867 -900 004 -898 123 -896 224 -894 305 -892 367 -890 410
příspěvky žadatele + národní zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové náklady -16 504 117 -16 502 397 -5 835 660 -5 833 905 -882 133 -880 344 -878 536 -876 711 -4 924 867 -900 004 -898 123 -896 224 -894 305 -892 367 -890 410
Cash Flow 16 829 339 16 827 619 6 160 882 6 159 128 1 207 356 1 205 566 1 203 758 1 201 933 5 250 089 1 225 227 1 223 346 1 221 446 1 219 527 1 217 589 353 857 349
Diskontní sazba 0,48 0,46 0,44 0,42 0,40 0,38 0,36 0,34 0,33 0,31 0,30 0,28 0,27 0,26 0,24
Diskontované cash flow 8 095 200 7 708 926 2 687 972 2 559 245 477 792 454 365 432 080 410 881 1 709 278 379 903 361 257 343 520 326 648 310 599 85 968 341

Finanční vniřní výnosové procento kapitálu FRR/K 3,060%
Finanční čistá současná hodnota kapitálu FNPV/K (CZK -84 464 149
Finanční čistá současná hodnota kapitálu FNPV/K (EUR -3 395 271

* pokud se zobrazí "CHYBA", zkonrolujte list 8 Finanční struktura

2017 2018 2026 2029 2030

Komentáře

2043 2044 2045

2021 2022 2024

2032 2033 2034 2035 2036

202520232019 2020

2037 2038

20312027 2028

20462039 2040 2041 2042

0 Úvod 27.8.2013



UZEL PLZ
– PŘÍPRA

 

 

 

 

6 Př

ZEŇ, 3. STAVBA
VNÁ DOKUME

říloha II

A - PŘESMYK D
ENTACE 

I. – tab

DOMAŽLICKÉ T

bulky C

TRATI 

 

CBA proo ekon

G

omicko

G.2  –  Ekonomi

ou ana

cké hodnocení

40 

alýzu 



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

Úvod

Základní informace

Zdroj dat: 

Cenová úroveň (CÚ) 2013 Začátek stavebních prací 2017 Směnný kurz (CZK/EUR) 24,877

Diskontní sazba 5,5% Začátek provozu 2019 DPH 21,0%

Hodnocené scénáře

Seznam tabulek

Celk. investiční 
náklady

Zůstatková 
hodnota

Provozní náklady 
železniče

Úspory v sil. 
dopravě

Úspory z 
cestovních dob Externality Emise ze žel. 

Dopravy
Bezpečnost žel. 

Dopravy
Ostatní 

příjmy/náklady
Ekonomická 

analýza
1.1. 2.1., 2.2 3.1., 3.2., 3.3 4.1., 4.2. 5.1., 5.2., 5.3., 5.4. 6.1., 6.2., 6.3. 7.1., 7.2, 7.3. 8.1., 8.2. 9.1., 9.2. 10.1.
1.2.

*  v případě "stavebního souboru" (např. tranzitní železniční koridor) - všechny tabulky se vztahují na celý projekt
** tabulky pro projektovou žádost

Míra inflace

rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 atd.
inflace*** 3,00% 2,90% 4,10% 4,50% 1,20% -0,20% -0,50% -0,17% 2,00% 2,00% 2,00%

***zdroj: Metodika hodnocení efektivnosti investic

Realné HDP

rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 atd.
realné HDP**** 6,30% 6,80% 6,10% 2,50% -4,10% 1,60% 2,40% 3,60% 3,60% 3,60% 3,60%

****zdroj: EUROSTAT rok 2005 - 2011; European energy and transport - rok 2012 a dále 

Vyplnit pouze žlutě podbarvené buňky!

V běžných cenách**

List / tabulka

Toto je návrh jednoduchého finančního modelu, který by měl doplnit stávající výsledky analýz CBA  českých železničních infrastrukturních projektů. Model je založen na analýze výnosů 
a je plně v souladu s metodikou současné Evropské komise o CBA. 

Připravil DG REGIO/F.2, SUDOP PRAHA a.s.

Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

V konstantních cenách*

BEZ 
PROJEKTU

Varianta odpovídá současnému technickému stavu jednotlivých prvků infrastruktury a jejich udržení ve stávající kvalitě po dobu hodnocení projektu. Předpokládá rekonstrukci stávajícího 
stavu, ponechání stávajících mostů na křížení tratí, zachování stávajícího uspořádání kolejí, směrových poměrů, rychlostí, úrovňového křížení i zabezpečovacího zařízení.

S 
PROJEKTEM

Varianta zachovává přesmyk u tratí (průběžné koleje od Prahy směrem na Domažlice), odstraňuje nevyhovující prostorové poměry pod mostem, umožní dvoukolejný výjezd směrem na 
Domažlice, přemisťuje zastávku Skvrňany do nové polohy, realizace I/26 (odstraňuje úrovňové křížení s I/26).

0 Úvod 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

1.1. Celkové investiční náklady (CZK) * V roce

a (konstantní ceny) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
CÚ 2013
Přípravná a projektová dokumentace 114 547 507 109 461 691 5 085 816
Zábory pozemků 59 141 000 59 104 800 36 200
Stavby a konstrukce 1 330 211 416 1 047 730 443 282 480 973
Stroje a zařízení 0
Technická asistence, propagace dozor 26 444 242 17 790 839 8 653 402
Celkové investiční náklady bez rezervy  (konstantní ceny) 1 530 344 164 1 234 087 774 296 256 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezerva 131 637 939 104 304 350 27 333 589
Celkové investiční náklady včetně rezervy (konstantní ceny) 1 661 982 103 1 338 392 124 323 589 979 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPH 21,0% 349 016 242 281 062 346 67 953 896 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové investiční náklady včetně DPH (konstantní ceny) 2 010 998 344 1 619 454 470 391 543 874 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. Celkové investiční náklady (CZK) *
b (konstatní ceny) 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

CÚ 2013
Přípravná a projektová dokumentace
Zábory pozemků
Stavby a konstrukce
Stroje a zařízení
Technická asistence, propagace, dozor
Celkové investiční náklady bez rezervy  (konstantní ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezerva
Celkové investiční náklady včetně rezervy (konstantní ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPH 21,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové investiční náklady včetně DPH (konstantní ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Celkové investiční náklady (CZK)

a (běžné ceny) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
Tabulka H.1
Přípravná a projektová dokumentace 34 018 291 80 529 216 114 547 507 109 461 691 5 085 816
Zábory pozemků 35 700 000 23 441 000 59 141 000 59 104 800 36 200
Stavby a konstrukce 525 732 038 772 655 161 1 298 387 199 1 023 741 549 274 645 650
Stroje a zařízení 0 0
Rezerva 52 481 037 75 974 480 128 455 517 101 905 461 26 550 056
Úprava ceny (pokud existuje) 0 0
Technická asistence 780 055 1 130 006 1 910 061 1 048 624 861 437
Propagace 537 600 1 033 780 1 571 379 549 983 1 021 397
Dozor během realizace stavby 9 188 766 13 774 035 22 962 801 16 192 233 6 770 568
Celkové investiční náklady (běžné ceny) 658 437 786 968 537 678 1 626 975 465 1 312 004 340 314 971 124 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPH 21,0% 138 271 935 203 392 912 341 664 848 275 520 911 66 143 936 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové investiční náklady vč. DPH (běžné ceny) 796 709 721 1 171 930 591 1 968 640 312 1 587 525 252 381 115 060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Celkové investiční náklady (CZK)
b (běžné ceny) 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

Tabulka H.1
Přípravná a projektová dokumentace
Zábory pozemků
Stavby a konstrukce
Stroje a zařízení
Rezerva
Úprava ceny (pokud existuje)
Technická asistence
Propagace
Dozor během realizace stavby
Celkové investiční náklady (běžné ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DPH 21,0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové investiční náklady vč. DPH (běžné ceny) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

*  v případě "stavebního souboru" (např. tranzitní železniční koridor) - celkové náklady se vztahují na celý projekt

Komentáře

Neoprávněné 
náklady

Oprávněné 
náklady

Celk. projekt. 
náklady

Celk. projekt. 
náklady

1 Celkové investiční náklady 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

2.1. Kalkulace zůstatkové hodnoty (CZK)
a 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Investiční náklady bez rezervy 1 530 344 164 1 234 087 774 296 256 390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zabezpečovací zařízení 91 267 571 0 0 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379
Sdělovací zařízení 67 202 721 0 0 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163 4 032 163
Silnoproudá zařízení 21 546 105 0 0 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766 1 292 766
Železniční svršek a spodek 382 927 289 0 0 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382
Mostky a propustky 228 427 531 0 0 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126
Trakce 69 874 743 0 0 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527
Inženýrské sítě 169 678 801 0 0 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334
Pozemní stavby 76 709 450 0 0 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623
Ochrana životního prostředí 29 301 086 0 0 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560
Hodnota odpisu 1 136 935 296 0 0 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860 48 010 860
Zbytková hodnota investice 325 652 567

2.1. Kalkulace zůstatkové hodnoty (CZK)
b 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

Investiční náklady bez rezervy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zabezpečovací zařízení 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 4 563 379 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdělovací zařízení 4 032 163 4 032 163 4 032 163 2 688 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Silnoproudá zařízení 1 292 766 1 292 766 1 292 766 861 844 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Železniční svršek a spodek 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 13 785 382 10 721 964
Mostky a propustky 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126 8 158 126
Trakce 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527 2 495 527
Inženýrské sítě 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 9 332 334 1 696 788 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozemní stavby 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623 2 739 623
Ochrana životního prostředí 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 1 611 560 293 011 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hodnota odpisu 48 010 860 48 010 860 48 010 860 46 235 884 42 685 931 33 731 836 31 742 037 27 178 658 27 178 658 27 178 658 27 178 658 27 178 658 27 178 658 27 178 658 24 115 240
Zbytková hodnota investice 325 652 567

2.2. Hodnotící období 28,00 
Životnost zabezpečovacího zařízení (roky) 20,00 Životnost železničního svršku a spodku (roky) 27,78 Životnost inženýrských sítí (roky) 18,18 
Životnost zabezpečovacího zařízení po uplynutí hodnotícího období 0,00 Životnost železničního svršku a spodku po uplynutí hodnotícího období 0,00 Životnost inženýrských sítí po uplynutí hodnotícího období 0,00 
Životnost sdělovacího zařízení (roky) 16,67 Životnost mostů a propustků (roky) 50,00 Životnost pozemních staveb (roky) 50,00 
Životnost sdělovacího zařízení po uplynutí hodnotícího období 0,00 Životnost mostů a propustků po uplynutí hodnotícího období 22,00 Životnost pozemních staveb po uplynutí hodnotícího období 22,00 
Životnost silnoproudých zařízení (roky) 16,67 Životnost trakce (roky) 30,30 Životnost ochrany životního prostředí (roky) 18,18 
Životnost silnoproudých zařízení po uplynutí hodnotícího období 0,00 Životnost trakce po uplynutí hodnotícího období 2,30 Životnost ochrany životního prostředí po uplynutí hodnotícího období 0,00 

2.3. Odpis Náklady (CZK) Odpis 2.4.
Zabezpečovací zařízení 91 267 571 4 563 379 Diskontovaná zbytková hodnota investic v EUR
Sdělovací zařízení 67 202 721 4 032 163
Silnoproudá zařízení 21 546 105 1 292 766
Železniční svršek a spodek 382 927 289 13 785 382
Mosty a propustky 407 906 306 8 158 126
Trakce 75 622 017 2 495 527
Inženýrské sítě 169 678 801 9 332 334
Pozemní stavby 136 981 160 2 739 623
Ochrana životního prostředí 29 301 086 1 611 560
Jiné náklady 67 756 300 67 756 300
Celkem 1 450 189 355

2 770 991

Celkem

Diskont. zbytková hodnota investic pro EA 68 933 952 

2 Zůstatková hodnota 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

3.1. Celkové provozní náklady (CZK)
a Scénář s projektem Celkem

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 209 016 129 5 805 061 5 805 061 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 576 035 6 641 795 6 708 213 6 775 295 6 843 048
Periodické provozní náklady 22 807 500 1 036 900 1 036 900 111 900 1 949 900 1 949 900 114 900 114 900 114 900 1 089 900 3 000 400 1 964 900 114 900 1 039 900 1 642 900 717 900
Náhradní autobusová doprava 7 700 000 4 331 250 3 368 750
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Náklady na provoz vlaků - osobní 88 470 2 347 2 347 2 347 2 347 2 699 2 699 2 699 2 699 2 699 2 908 2 908 2 908 2 908 2 908 3 191
Náklady na provoz vlaků - nákladní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové provozní náklady 239 612 099 11 175 558 10 213 058 6 690 282 8 528 282 8 528 633 6 693 633 6 693 633 6 693 633 7 668 633 9 579 342 8 543 842 6 759 603 7 751 020 8 421 103 7 564 139

3.1. Celkové provozní náklady (CZK)
b Scenář s projektem

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 6 911 478 6 980 593 7 050 399 7 120 903 7 192 112 7 264 033 7 336 674 7 410 040 7 484 141 7 558 982 7 634 572 7 710 918 7 788 027 7 865 907 7 944 566
Periodické provozní náklady 1 852 900 1 852 900 667 900 667 900 117 900 117 900 117 900 117 900 567 900 120 900 120 900 120 900 120 900 120 900 120 900
Náhradní autobusová doprava
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Náklady na provoz vlaků - osobní 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191 3 191
Náklady na provoz vlaků - nákladní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové provozní náklady 8 767 569 8 836 684 7 721 490 7 791 994 7 313 203 7 385 124 7 457 764 7 531 131 8 055 231 7 683 073 7 758 663 7 835 008 7 912 117 7 989 998 8 068 657

3.2. Celkové provozní náklady (CZK)
a Scénář bez projektu Celkem

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 201 928 403 5 805 061 5 863 111 5 921 742 5 980 960 6 040 769 6 101 177 6 162 189 6 223 811 6 286 049 6 348 909 6 412 398 6 476 522 6 541 288 6 606 700 6 672 767
Periodické provozní náklady 228 075 000 10 369 000 10 369 000 1 119 000 19 499 000 19 499 000 1 149 000 1 149 000 1 149 000 10 899 000 30 004 000 19 649 000 1 149 000 10 399 000 16 429 000 7 179 000
Náhradní autobusová doprava
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Náklady na provoz vlaků - osobní 137 539 4 107 4 107 4 107 4 107 4 723 4 723 4 723 4 723 4 723 4 723 4 723 4 723 4 723 4 723 4 618
Náklady na provoz vlaků - nákladní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové provozní náklady 430 140 942 16 178 168 16 236 219 7 044 850 25 484 067 25 544 492 7 254 900 7 315 912 7 377 534 17 189 772 36 357 632 26 066 121 7 630 245 16 945 010 23 040 423 13 856 385

3.2. Celkové provozní náklady (CZK)
b Scénář bez projektu

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 6 739 495 6 806 890 6 874 959 6 943 709 7 013 146 7 083 277 7 154 110 7 225 651 7 297 908 7 370 887 7 444 595 7 519 041 7 594 232 7 670 174 7 746 876
Periodické provozní náklady 18 529 000 18 529 000 6 679 000 6 679 000 1 179 000 1 179 000 1 179 000 1 179 000 5 679 000 1 209 000 1 209 000 1 209 000 1 209 000 1 209 000 1 209 000
Náhradní autobusová doprava
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Náklady na provoz vlaků - osobní 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618 4 618
Náklady na provoz vlaků - nákladní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové provozní náklady 25 273 113 25 340 508 13 558 576 13 627 326 8 196 763 8 266 895 8 337 727 8 409 269 12 981 525 8 584 504 8 658 213 8 732 659 8 807 849 8 883 792 8 960 493

3.3. Přírůstkové celkové provozní náklady (CZK)
a Celkem

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 7 087 726 0 -58 051 654 292 595 075 535 265 474 858 413 846 352 224 289 986 227 125 163 636 165 273 166 925 168 595 170 280
Periodické provozní náklady -205 267 500 -9 332 100 -9 332 100 -1 007 100 -17 549 100 -17 549 100 -1 034 100 -1 034 100 -1 034 100 -9 809 100 -27 003 600 -17 684 100 -1 034 100 -9 359 100 -14 786 100 -6 461 100
Náhradní autobusová doprava 7 700 000 4 331 250 3 368 750
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Náklady na provoz vlaků - osobní -49 069 -1 760 -1 760 -1 760 -1 760 -2 024 -2 024 -2 024 -2 024 -2 024 -1 815 -1 815 -1 815 -1 815 -1 815 -1 427
Náklady na provoz vlaků - nákladní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Přírůstkové celkové provozní náklady -190 524 225 -5 002 610 -6 023 161 -354 568 -16 955 786 -17 015 859 -561 267 -622 278 -683 900 -9 521 138 -26 778 290 -17 522 279 -870 643 -9 193 990 -14 619 321 -6 292 246

3.3. Přírůstkové celkové provozní náklady (CZK)
b

Náklady na údržbu a provoz infrastruktury 171 983 173 703 175 440 177 195 178 967 180 756 182 564 184 389 186 233 188 096 189 977 191 876 193 795 195 733 197 690
Periodické provozní náklady -16 676 100 -16 676 100 -6 011 100 -6 011 100 -1 061 100 -1 061 100 -1 061 100 -1 061 100 -5 111 100 -1 088 100 -1 088 100 -1 088 100 -1 088 100 -1 088 100 -1 088 100
Náhradní autobusová doprava
Náklady na řízení provozu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Náklady na provoz vlaků - osobní -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427 -1 427
Náklady na provoz vlaků - nákladní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Přírůstkové celkové provozní náklady -16 500 926 -16 503 824 -5 837 087 -5 835 332 -883 560 -881 771 -879 963 -878 138 -4 926 294 -901 431 -899 550 -897 651 -895 732 -893 794 -891 837

Scénář s projektem (CZK) 239 612 099
Scénář bez projektu (CZK) 430 140 942
Přírůstkové cash-flow (CZK) -190 524 225

2032 2033 2034 2035

2017 2018 2019 2020 20282021

20432039 2040 2041 2042

2023 20242022 20272025 2026

2036 2037 2038

2031

2044

2029 2030

20462045

2022 2023

2022 2023

2042 20442043

2031

2026 2027

2029 20302026 2027 2028

20462045

2028 20292025

2039 2040 2041

20462042 2043 2044 2045

2030 20312024

2036 2037 2038 2039 2040 20412032 2033

2025

2037 20382032

2017 2018

2033

2017 2019 20242018 2020

2035 20362034

2034 2035

2019 2020 2021

2021

3 Provozní náklady železnice 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

4.1. Provozní náklady silniční dopravy - úspory (CZK)
a Celkem

* Náklady na údržbu a provoz - osobní doprava 265 075 2 598 2 598 2 598 2 598 2 598 2 598 15 527
* Náklady na údržbu a provoz - nákladní doprava 0
** Provozní náklady vozidel - IAD 225 011 936 0 0 0 0 0 0 14 063 246
** Provozní náklady vozidel - BUS 13 254 670 326 074 326 074 326 074 326 074 326 074 326 074 697 849
** Provozní náklady vozidel - LUV 0
** Provozní náklady vozidel - TUV 0

Provozní náklady silniční dopravy - úspory 238 531 682 0 0 0 0 0 0 0 0 328 672 328 672 328 672 328 672 328 672 328 672 14 776 622

4.1. Provozní náklady silniční dopravy - úspory (CZK)
b

* Náklady na údržbu a provoz - osobní doprava 15 527 15 527 15 527 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615
* Náklady na údržbu a provoz - nákladní doprava
** Provozní náklady vozidel - IAD 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246
** Provozní náklady vozidel - BUS 697 849 697 849 697 849 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903
** Provozní náklady vozidel - LUV
** Provozní náklady vozidel - TUV

Provozní náklady silniční dopravy - úspory 14 776 622 14 776 622 14 776 622 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764

4.2. Úspory z provozních nákladů silniční dopravy (CZK)
a Celkem

* Náklady na údržbu a provoz - osobní doprava 265 075 0 0 0 0 0 0 0 0 2 598 2 598 2 598 2 598 2 598 2 598 15 527
* Náklady na údržbu a provoz - nákladní doprava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
** Provozní náklady vozidel - IAD 225 011 936 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 063 246
** Provozní náklady vozidel - BUS 13 254 670 0 0 0 0 0 0 0 0 326 074 326 074 326 074 326 074 326 074 326 074 697 849
** Provozní náklady vozidel - LUV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
** Provozní náklady vozidel - TUV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Provozní náklady silniční dopravy - úspory 238 531 682 0 0 0 0 0 0 0 0 328 672 328 672 328 672 328 672 328 672 328 672 14 776 622

4.2. Úspory z provozních nákladů silniční dopravy (CZK)
b

* Náklady na údržbu a provoz - osobní doprava 15 527 15 527 15 527 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615 15 615
* Náklady na údržbu a provoz - nákladní doprava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
** Provozní náklady vozidel - IAD 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246 14 063 246
** Provozní náklady vozidel - BUS 697 849 697 849 697 849 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903 708 903
** Provozní náklady vozidel - LUV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
** Provozní náklady vozidel - TUV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Provozní náklady silniční dopravy - úspory 14 776 622 14 776 622 14 776 622 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764

Úspory (CZK) 238 531 682

* Úspory z nákladů na údržbu a provoz silniční infrastruktury
** Úspory z nákladů na údržbu a provoz silničních vozidel

Komentáře

2039

20312028 2029

2038 2039

2017 2018 2019 2020

2032

2023 20242021 2027

2044 20452042 2043

2030

2041

2026

2036 2037 2040

2022 2025

20442036

2046

2030 20312029

2045 2046

2033 2034 2035

2022 2027 202820252024 2026

2037

2023

2040 2041 2042 20432038

20212019 20202017 2018

2032 2033 2034 2035

4 Úspory v silniční dopravě 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

5.1. Úspory z cestovních dob v železniční dopravě (CZK)
a Celkem

Osobní - příměstská 143 095 982 3 362 241 3 331 340 3 423 284 4 915 707 4 996 910 5 039 380 5 041 427 5 063 039 4 892 443 4 895 628 4 936 506 5 353 249 5 440 406
Osobní - dálková 170 005 626 2 906 715 2 917 347 4 076 206 4 197 407 4 216 544 4 261 198 4 280 335 4 482 338 4 367 515 4 397 284 4 427 053 6 842 582 7 340 147
Nákladní - místní 0
Nákladní - dálková 0
Celkové úspory z cestovních dob v železniční dopravě 313 101 608 0 0 6 268 957 6 248 687 7 499 489 9 113 114 9 213 454 9 300 578 9 321 762 9 545 377 9 259 958 9 292 912 9 363 559 12 195 831 12 780 553

5.1. Úspory z cestovních dob v železniční dopravě (CZK)
b

Osobní - příměstská 5 440 406 5 443 591 5 443 591 5 446 776 5 446 776 5 484 469 5 487 654 5 487 654 5 487 654 5 487 654 5 490 839 5 564 340 5 564 340 5 564 340 5 564 340
Osobní - dálková 7 340 147 7 369 916 7 369 916 7 399 685 7 399 685 7 399 685 7 429 453 7 429 453 7 429 453 7 429 453 7 459 222 7 459 222 7 459 222 7 459 222 7 459 222
Nákladní - místní
Nákladní - dálková
Celkové úspory z cestovních dob v železniční dopravě 12 780 553 12 813 506 12 813 506 12 846 460 12 846 460 12 884 153 12 917 107 12 917 107 12 917 107 12 917 107 12 950 061 13 023 562 13 023 562 13 023 562 13 023 562

5.2. Úspory z cestovních dob indukované dopravy (CZK)
a Celkem

Osobní - příměstská 0
Osobní - dálková 0
Nákladní - místní 0
Nákladní - dálková 0
Celkové úspory z cestovních dob indukované dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2. Úspory z cestovních dob indukované dopravy (CZK)
b

Osobní - příměstská
Osobní - dálková
Nákladní - místní
Nákladní - dálková
Celkové úspory z cestovních dob indukované dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3. Úspory z cestovních dob převedené dopravy (CZK)
a Celkem

Osobní - příměstská 25 528 694 0 0 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 1 016 954
Osobní - dálková 19 052 061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 190 754
Nákladní - místní 0
Nákladní - dálková 0
Celkové úspory z cestovních dob převedené dopravy 44 580 755 0 0 0 0 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 2 207 708

5.3. Úspory z cestovních dob převedené dopravy (CZK)
b

Osobní - příměstská 1 016 954 1 016 954 1 016 954 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108 1 047 108
Osobní - dálková 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754 1 190 754
Nákladní - místní
Nákladní - dálková
Celkové úspory z cestovních dob převedené dopravy 2 207 708 2 207 708 2 207 708 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862

5.4. Celkové úspory z cestovních dob (CZK)
a Celkem

Celkové úspory z cestovních dob v železniční dopravě 313 101 608 0 0 6 268 957 6 248 687 7 499 489 9 113 114 9 213 454 9 300 578 9 321 762 9 545 377 9 259 958 9 292 912 9 363 559 12 195 831 12 780 553
Celkové úspory z cestovních dob indukované dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové úspory z cestovních dob převedené dopravy 44 580 755 0 0 0 0 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 889 558 2 207 708
Celkové úspory z cestovních dob 357 682 363 0 0 6 268 957 6 248 687 8 389 047 10 002 672 10 103 012 10 190 136 10 211 320 10 434 935 10 149 516 10 182 470 10 253 117 13 085 389 14 988 260

5.4. Celkové úspory z cestovních dob (CZK)
b Celkem

Celkové úspory z cestovních dob v železniční dopravě 12 780 553 12 813 506 12 813 506 12 846 460 12 846 460 12 884 153 12 917 107 12 917 107 12 917 107 12 917 107 12 950 061 13 023 562 13 023 562 13 023 562 13 023 562
Celkové úspory z cestovních dob indukované dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové úspory z cestovních dob převedené dopravy 2 207 708 2 207 708 2 207 708 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862 2 237 862
Celkové úspory z cestovních dob 14 988 260 15 021 214 15 021 214 15 084 322 15 084 322 15 122 015 15 154 969 15 154 969 15 154 969 15 154 969 15 187 923 15 261 424 15 261 424 15 261 424 15 261 424

Úspory z cestovních dob v železniční dopravě (CZK) 313 101 608
Úspory z cestovních dob indukované dopravy (CZK) 0

Úspory z cestovních dob převedené dopravy (CZK) 44 580 755
Celkové úspory z cestovních dob (CZK) 357 682 363

2032 2033 2034

2017 2018

2032 2033

2019

2020

2018

2034

2020 2021 2022

2035 2036 2037

2017 2018

2033

2019

2019

20342032

2018

2019

2033

2017

2017

2025 202720262023 2024 20312028 2029 2030

2038 2039 2040

2031

20452042 2043 2044

2023 2028

2046

2026

2041

2030

20462043 20442041

2029

2042

2021 2027

2037

2024 20252022

2036 2045

2021 2022 2023

2020

2038 2039 20402035

2036

20252020 2021 2022 2023 2024

20402039203820372035

20462039 2040

203020262024

2044 2045

203120272025 2028 2029

20312026 2027

2046

2028

2044

2029

2042 2043

2030

20452041

2036 2037 20382032 2041 2042 20432034 2035

5 Úspory z cestovních dob 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

6.1. Externí náklady (CZK)
a Scénář s projektem Celkem

Nehody 9 917 894 175 083 175 099 174 190 172 858 214 336 280 708 284 370 286 394 286 727 290 242 277 526 278 044 279 302 376 021 395 407
Hluk 42 931 880 757 886 757 955 754 020 748 254 927 803 1 215 107 1 230 962 1 239 724 1 241 165 1 256 379 1 201 334 1 203 576 1 209 021 1 627 692 1 711 610
Znečištění ovzduší 53 945 675 952 315 952 401 947 457 940 212 1 165 822 1 526 832 1 546 754 1 557 764 1 559 575 1 578 692 1 509 526 1 512 343 1 519 185 2 045 263 2 150 708
Klimatické změny 58 356 672 1 030 183 1 030 277 1 024 928 1 017 091 1 261 148 1 651 677 1 673 228 1 685 138 1 687 098 1 707 778 1 632 956 1 636 004 1 643 405 2 212 498 2 326 566
Nehody 0
Hluk 0
Znečištění ovzduší 0
Klimatické změny 0
Nehody 52 563 526 69 765 69 765 69 765 69 765 69 765 69 765 3 257 285
Hluk 9 061 869 29 227 29 227 29 227 29 227 29 227 29 227 554 664
Znečištění ovzduší 41 826 629 441 097 441 097 441 097 441 097 441 097 441 097 2 437 539
Klimatické změny 30 106 075 200 280 200 280 200 280 200 280 200 280 200 280 1 801 433
Nehody 0
Hluk 0
Znečištění ovzduší 0
Klimatické změny 0
Celkové externí náklady 31 594 022 2 915 468 2 915 732 2 900 594 2 878 416 3 569 109 4 674 323 4 735 313 4 769 021 4 034 196 4 092 722 3 880 973 3 889 598 3 910 544 5 521 105 -1 466 630

6.1. Externí náklady (CZK)
b Scénář s projektem

Nehody 395 407 395 925 395 925 396 443 396 443 397 183 397 701 397 701 397 701 397 701 398 219 401 311 401 311 401 311 401 311
Hluk 1 711 610 1 713 852 1 713 852 1 716 094 1 716 094 1 719 297 1 721 539 1 721 539 1 721 539 1 721 539 1 723 781 1 737 165 1 737 165 1 737 165 1 737 165
Znečištění ovzduší 2 150 708 2 153 525 2 153 525 2 156 342 2 156 342 2 160 367 2 163 184 2 163 184 2 163 184 2 163 184 2 166 002 2 182 819 2 182 819 2 182 819 2 182 819
Klimatické změny 2 326 566 2 329 613 2 329 613 2 332 661 2 332 661 2 337 015 2 340 062 2 340 062 2 340 062 2 340 062 2 343 110 2 361 302 2 361 302 2 361 302 2 361 302
Nehody
Hluk
Znečištění ovzduší
Klimatické změny
Nehody 3 257 285 3 257 285 3 257 285 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650 3 259 650
Hluk 554 664 554 664 554 664 555 654 555 654 555 654 555 654 555 654 555 654 555 654 555 654 555 654 555 654 555 654 555 654
Znečištění ovzduší 2 437 539 2 437 539 2 437 539 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491 2 452 491
Klimatické změny 1 801 433 1 801 433 1 801 433 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222 1 808 222
Nehody
Hluk
Znečištění ovzduší
Klimatické změny
Celkové externí náklady -1 466 630 -1 458 005 -1 458 005 -1 474 477 -1 474 477 -1 462 156 -1 453 531 -1 453 531 -1 453 531 -1 453 531 -1 444 906 -1 393 421 -1 393 421 -1 393 421 -1 393 421

6.2. Externí náklady (CZK)
a Scénář bez projektu Celkem

Nehody 9 351 136 175 083 175 099 174 190 172 858 214 336 275 951 278 662 283 065 283 398 283 731 266 940 267 273 268 345 279 143 353 347
Hluk 40 478 537 757 886 757 955 754 020 748 254 927 803 1 194 517 1 206 253 1 225 311 1 226 752 1 228 193 1 155 509 1 156 951 1 161 595 1 208 335 1 529 545
Znečištění ovzduší 50 862 947 952 315 952 401 947 457 940 212 1 165 822 1 500 959 1 515 707 1 539 653 1 541 464 1 543 275 1 451 945 1 453 756 1 459 592 1 518 323 1 921 936
Klimatické změny 55 021 878 1 030 183 1 030 277 1 024 928 1 017 091 1 261 148 1 623 689 1 639 642 1 665 547 1 667 506 1 669 465 1 570 667 1 572 626 1 578 939 1 642 472 2 079 088
Nehody 0
Hluk 0
Znečištění ovzduší 0
Klimatické změny 0
Celkové externí náklady 155 714 498 2 915 468 2 915 732 2 900 594 2 878 416 3 569 109 4 595 115 4 640 264 4 713 575 4 719 120 4 724 664 4 445 060 4 450 605 4 468 471 4 648 273 5 883 916

6.2. Externí náklady (CZK)
b Scénář bez projektu

Nehody 370 804 371 137 371 137 371 470 371 470 372 543 372 543 372 876 372 876 375 254 375 254 375 587 375 587 375 587 375 587
Hluk 1 605 112 1 606 553 1 606 553 1 607 994 1 607 994 1 612 639 1 612 639 1 614 080 1 614 080 1 624 375 1 624 375 1 625 816 1 625 816 1 625 816 1 625 816
Znečištění ovzduší 2 016 889 2 018 700 2 018 700 2 020 511 2 020 511 2 026 347 2 026 347 2 028 158 2 028 158 2 041 094 2 041 094 2 042 905 2 042 905 2 042 905 2 042 905
Klimatické změny 2 181 805 2 183 764 2 183 764 2 185 723 2 185 723 2 192 036 2 192 036 2 193 995 2 193 995 2 207 989 2 207 989 2 209 948 2 209 948 2 209 948 2 209 948
Nehody
Hluk
Znečištění ovzduší
Klimatické změny
Celkové externí náklady 6 174 609 6 180 154 6 180 154 6 185 699 6 185 699 6 203 564 6 203 564 6 209 109 6 209 109 6 248 713 6 248 713 6 254 257 6 254 257 6 254 257 6 254 257

6.3. Celkem externí efekty - úspory (CZK)
a Celkem

Nehody 51 996 768 0 0 0 0 0 -4 757 -5 708 -3 330 66 435 63 253 59 179 58 994 58 809 -27 113 3 215 225
Hluk 6 608 526 0 0 0 0 0 -20 590 -24 708 -14 413 14 814 1 041 -16 598 -17 398 -18 199 -390 130 372 599
Znečištění ovzduší 38 743 902 0 0 0 0 0 -25 873 -31 047 -18 111 422 986 405 680 383 516 382 510 381 504 -85 843 2 208 767
Klimatické změny 26 771 281 0 0 0 0 0 -27 988 -33 586 -19 592 180 688 161 967 137 991 136 902 135 814 -369 747 1 553 955
Nehody 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hluk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Znečištění ovzduší 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Klimatické změny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem externí efekty - úspory 124 120 476 0 0 0 0 0 -79 208 -95 050 -55 446 684 923 631 942 564 087 561 007 557 927 -872 832 7 350 546

6.3. Celkem externí efekty - úspory (CZK)
b

Nehody 3 232 682 3 232 497 3 232 497 3 234 677 3 234 677 3 235 010 3 234 492 3 234 825 3 234 825 3 237 204 3 236 686 3 233 927 3 233 927 3 233 927 3 233 927
Hluk 448 166 447 365 447 365 447 555 447 555 448 996 446 754 448 195 448 195 458 491 456 249 444 306 444 306 444 306 444 306
Znečištění ovzduší 2 303 719 2 302 713 2 302 713 2 316 660 2 316 660 2 318 471 2 315 653 2 317 464 2 317 464 2 330 401 2 327 584 2 312 577 2 312 577 2 312 577 2 312 577
Klimatické změny 1 656 672 1 655 583 1 655 583 1 661 284 1 661 284 1 663 243 1 660 196 1 662 155 1 662 155 1 676 149 1 673 101 1 656 868 1 656 868 1 656 868 1 656 868
Nehody 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hluk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Znečištění ovzduší 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Klimatické změny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem externí efekty - úspory 7 641 239 7 638 159 7 638 159 7 660 176 7 660 176 7 665 720 7 657 095 7 662 640 7 662 640 7 702 244 7 693 619 7 647 678 7 647 678 7 647 678 7 647 678

Externí náklady -  scénář s projektem (CZK) 31 594 022
Externí náklady - scénář bez projektu (CZK) 155 714 498
Celkem externí efekty - úspory (CZK) 124 120 476

2031

2032 2033 2034 2035 2036 2038

2027

2045 20462041 2042 2043 2044204020392037

20202017 2018 2019 20282021 2022 2023 2024 2025 2026 2029 2030

2030 2031

2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 20462043 2044 20452039 2040 2041 2042

2017

2028 2029 20302023

2018 2019 2022 2023 2024

2037 2039

20292020

20432038

2025 2026 2027 20282021

20362035 20462040 2041 2042 2044 2045

2024

Převedená 
osobní 
doprava

Převedená 
nákladní 
doprava

Železniční 
osobní 

doprava

Železniční 
nákladní 
doprava

2017 2018

2032 2033 2034

2019 2020 2021 2022 20312025 2026 2027

Osobní

Nákladní

Železniční 
osobní 

doprava

Železniční 
nákladní 
doprava

Železniční 
osobní 

doprava

Železniční 
nákladní 
doprava

Železniční 
osobní 

doprava

Železniční 
nákladní 
doprava

Převedená 
osobní 
doprava

Převedená 
nákladní 
doprava

Osobní

Nákladní

6 Externality 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

7.1. Emise ze železniční dopravy (CZK)
a Scénář se projektem Celkem

Dieselová trakce 0
Elektrická trakce 0
Dieselová trakce 0
Elektrická trakce 0
Celkem emise ze železniční dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.1. Emise ze železniční dopravy (CZK)
b Scénář s projektem

Dieselová trakce
Elektrická trakce
Dieselová trakce
Elektrická trakce
Celkem emise ze železniční dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.2. Emise ze železniční dopravy (CZK)
a Scénář bez projektu Celkem

Dieselová trakce 0
Elektrická trakce 0
Dieselová trakce 0
Elektrická trakce 0
Celkem emise ze železniční dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.2. Emise ze železniční dopravy (CZK)
b Scénář bez projektu

Dieselová trakce
Elektrická trakce
Dieselová trakce
Elektrická trakce
Celkem emise ze železniční dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.3. Redukce emisí ze železniční nákladní dopravy (CZK)
a Celkem

Dieselová trakce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elektrická trakce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dieselová trakce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elektrická trakce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem redukce emisí ze železniční dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.3. Redukce emisí ze železniční nákladní dopravy (CZK)
b

Dieselová trakce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elektrická trakce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dieselová trakce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elektrická trakce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem redukce emisí ze železniční dopravy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Scenář s projektem (CZK) 0
Scenář bez projektu (CZK) 0
Přírůstkové cash-flow (CZK) 0

2046

Osobní

Nákladní

2040 2041 2042 2044 20452034 2036 2037 2038 2039

Nákladní

2031

2033 2034 2035 2036 2037

2020 2021

20462040

2017

2032

Osobní

Nákladní

Osobní

Nákladní

Osobní

Nákladní

Osobní

Nákladní

20312018 20302021 202720262020 2022 2023 2024 20292028

2017

2032

2017

2032 2044

20292022

2045

2030

2030

20262018 2019

2041 2042 2043 2045

2031

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

2026 2029

20442040 2041 2042 2043 2046

2018 2019 2020 2021

2025

2027 2028

2028

2038

2022 2023 2024 2025

2024

2039

2027

Osobní

2033 2035 2043

2023

2019 2025

7 Emise ze železniční dopravy 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

8.1. Celkové zvýšení bezpečnosti železniční dopravy (CZK)
a Celkem

Mimoúrovňový přejezd 31 579 692 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846
0
0
0

31 579 692 0 0 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846

8.1. Celkové zvýšení bezpečnosti železniční dopravy (CZK)
b

Mimoúrovňový přejezd 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846

8.2. Celkové zvýšení bezpečnosti železniční dopravy (CZK)
a Celkem

Mimoúrovňový přejezd 31 579 692 0 0 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 579 692 0 0 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846

8.2. Celkové zvýšení bezpečnosti železniční dopravy (CZK)
b

Mimoúrovňový přejezd 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846

Úspory (CZK) 31 579 692

2032 2033 2034 2035 20382036 2037 2039 2046

2029 2030 2031

2040 2041 2042 2043 2044 2045

2017 2018 2019 2020 20242021 2022 2023

2044

2025 2026 2027 2028

2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2045 2046

2025 2026 2029 20302027 2028

2039 2040 2041 2042

2031

2043

2023 20242017 2018 2019 2020 2021 2022

8 Bezpečnost železniční dopravy 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

9.1.
a Celkem

úspory po odstranění přejezdu 566 032 121 7 753 000 8 153 000 15 669 000 16 397 000 17 152 000 17 935 000 18 746 000 19 016 000 19 286 000 19 556 000 19 827 000 20 097 000 21 092 000
0
0
0

566 032 121 0 0 7 753 000 8 153 000 15 669 000 16 397 000 17 152 000 17 935 000 18 746 000 19 016 000 19 286 000 19 556 000 19 827 000 20 097 000 21 092 000

9.1.
b

úspory po odstranění přejezdu 21 349 000 21 605 000 21 861 000 22 117 000 22 345 000 22 573 000 22 801 000 23 030 000 23 258 000 23 486 000 23 714 000 23 942 000 24 181 420 24 423 234 24 667 467

21 349 000 21 605 000 21 861 000 22 117 000 22 345 000 22 573 000 22 801 000 23 030 000 23 258 000 23 486 000 23 714 000 23 942 000 24 181 420 24 423 234 24 667 467

9.2.
a Celkem

úspory po odstranění přejezdu 566 032 121 0 0 7 753 000 8 153 000 15 669 000 16 397 000 17 152 000 17 935 000 18 746 000 19 016 000 19 286 000 19 556 000 19 827 000 20 097 000 21 092 000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

566 032 121 0 0 7 753 000 8 153 000 15 669 000 16 397 000 17 152 000 17 935 000 18 746 000 19 016 000 19 286 000 19 556 000 19 827 000 20 097 000 21 092 000

9.2.
b

úspory po odstranění přejezdu 21 349 000 21 605 000 21 861 000 22 117 000 22 345 000 22 573 000 22 801 000 23 030 000 23 258 000 23 486 000 23 714 000 23 942 000 24 181 420 24 423 234 24 667 467
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 349 000 21 605 000 21 861 000 22 117 000 22 345 000 22 573 000 22 801 000 23 030 000 23 258 000 23 486 000 23 714 000 23 942 000 24 181 420 24 423 234 24 667 467

Výnosy/Náklady (CZK) 566 032 121

2034 2035 2045 204620392037 2038 20442040 2041 2042 2043

2046

203120292026 2027

2045

2020 2022

2036

20392032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

2022 2023 2024

2032 2033

2025

2031

2017 2018 2019 2020 2021

2021 20292023 2024 20282017 2018 2019 2030

2030

2040 2041 2042 2043

2025

2028

20272026

2044

9 Ostatní příjmy či náklady 28.8.2013



Uzel Plzeň, 3.stavba - přesmyk

10.1. Ekonomická analýza (CZK)
a Celkem

Celkem provozní náklady železnice - úspora 167 661 318 0,88 4 402 297 5 300 382 312 020 14 921 091 14 973 956 493 915 547 605 601 832 8 378 602 23 564 895 15 419 606 766 166 8 090 711 12 865 002 5 537 177
Celkem úspory v silniční dopravě 238 531 682 0 0 0 0 0 0 0 0 328 672 328 672 328 672 328 672 328 672 328 672 14 776 622
Celkem úspory z cestovních dob 357 682 363 0 0 6 268 957 6 248 687 8 389 047 10 002 672 10 103 012 10 190 136 10 211 320 10 434 935 10 149 516 10 182 470 10 253 117 13 085 389 14 988 260
Celkem externality (vč. emisí ze železniční dopravy) 124 120 476 0 0 0 0 0 -79 208 -95 050 -55 446 684 923 631 942 564 087 561 007 557 927 -872 832 7 350 546
Celkem zvýšení bezpečnosti železniční dopravy 31 579 692 0 0 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846
Ostatní příjmy 566 032 121 0 0 7 753 000 8 153 000 15 669 000 16 397 000 17 152 000 17 935 000 18 746 000 19 016 000 19 286 000 19 556 000 19 827 000 20 097 000 21 092 000
Celkové příjmy 1 485 607 653 4 402 297 5 300 382 15 461 823 30 450 624 40 159 849 27 942 225 28 835 413 29 799 368 39 477 363 55 104 290 46 875 727 32 522 161 40 185 273 46 631 077 64 872 451
Ostatní náklady 0
Celkem investiční náklady bez rezervy 1 346 702 864 0,88 1 085 997 241 260 705 623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zůstatková hodnota (záporná) -286 574 259 0,88 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkové náklady 1 060 128 605 1 085 997 241 260 705 623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cash Flow 425 479 048 -1 081 594 944 -255 405 242 15 461 823 30 450 624 40 159 849 27 942 225 28 835 413 29 799 368 39 477 363 55 104 290 46 875 727 32 522 161 40 185 273 46 631 077 64 872 451
Diskontní sazba 5,5% 1,00 0,95 0,90 0,85 0,81 0,77 0,73 0,69 0,65 0,62 0,59 0,55 0,53 0,50 0,47
Diskontní cash flow -635 906 596 -1 081 594 944 -242 090 277 13 891 712 25 932 167 32 417 703 21 379 556 20 912 763 20 485 183 25 723 405 34 034 022 27 442 484 18 046 889 21 136 711 23 248 421 30 656 733

10.1. Ekonomická analýza (CZK)
b

Celkem provozní náklady železnice - úspora 14 520 815 14 523 365 5 136 636 5 135 092 777 533 775 958 774 368 772 761 4 335 138 793 260 791 604 789 933 788 244 786 539 784 816
Celkem úspory v silniční dopravě 14 776 622 14 776 622 14 776 622 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764 14 787 764
Celkem úspory z cestovních dob 14 988 260 15 021 214 15 021 214 15 084 322 15 084 322 15 122 015 15 154 969 15 154 969 15 154 969 15 154 969 15 187 923 15 261 424 15 261 424 15 261 424 15 261 424
Celkem externality (vč. emisí ze železniční dopravy) 7 641 239 7 638 159 7 638 159 7 660 176 7 660 176 7 665 720 7 657 095 7 662 640 7 662 640 7 702 244 7 693 619 7 647 678 7 647 678 7 647 678 7 647 678
Celkem zvýšení bezpečnosti železniční dopravy 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846 1 127 846
Ostatní příjmy 21 349 000 21 605 000 21 861 000 22 117 000 22 345 000 22 573 000 22 801 000 23 030 000 23 258 000 23 486 000 23 714 000 23 942 000 24 181 420 24 423 234 24 667 467
Celkové příjmy 74 403 782 74 692 206 65 561 477 65 912 200 61 782 641 62 052 304 62 303 042 62 535 980 66 326 357 63 052 082 63 302 756 63 556 645 63 794 377 64 034 485 64 276 995
Ostatní náklady
Celkem investiční náklady bez rezervy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zůstatková hodnota (záporná) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -286 574 259
Celkové náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -286 574 259
Cash Flow 74 403 782 74 692 206 65 561 477 65 912 200 61 782 641 62 052 304 62 303 042 62 535 980 66 326 357 63 052 082 63 302 756 63 556 645 63 794 377 64 034 485 350 851 254
Diskontní sazba 0,45 0,42 0,40 0,38 0,36 0,34 0,32 0,31 0,29 0,28 0,26 0,25 0,24 0,22 0,21
Diskontní cash flow 33 327 913 31 712 898 26 384 989 25 143 257 22 339 309 21 267 122 20 239 864 19 256 433 19 358 851 17 443 772 16 600 116 15 797 815 15 030 242 14 300 297 74 267 996

Ekonomické vnitřní výnosové procento ERR 1,490%
Ekonomická čistá současná hodnota ENPV (CZK) -635 906 596
Rentabilita nákladů 0,548
Ekonomická čistá současná hodnota ENPV (EUR) -25 562 029

2034 2035

2025

2040

2020 2023

2037 20422038

CF

CF

2021 2022 2027

2039

2017 2018 2019

2032

2024

20362033 2046

2029 2030

20452041

20282026

2044

2031

2043

10 Ekonomická analýza 28.8.2013


